



REKLAMA W CLI
tel. (56) 682 26 80

SKĘPE

**Doroczny odpust
narodzenia
Najświętszej Maryi
Panny**

str. 3, 15

GMINA LIPNO

**Trzymamy kciuki
za mistrzynię
z Krzyżówek!**

str. 5

GMINA LIPNO

**Akcja: reaktywacja
koła gospodyń**

str. 2

LIPNO

**Do szpitala trafił
nowy endoskop.
Skróci się oczekiwa-
nie na badanie**

str. 3

CZWARTEK

11 września
2014

nakład 3200 egz.
ISSN: 1689-8664

1,79zł

w tym 5% VAT

nr 37/2014 (289)

CLI



TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Powiat

K-PTS przywrócił część kursów

Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy, o czym informowaliśmy pod koniec sierpnia, zawiesił z przyczyn ekonomicznych część kursów. Oznaczało to problemy z dojazdem do pracy czy szkoły dla mieszkańców naszego powiatu. Kiedy wokół tematu zrobiło się gorąco, niektóre połączenia przywrócono. Mimo to sytuacja jest patowa, bo przewoźnik spodziewa się dopłat ze strony gmin. Tych na nie nie stać.

Sytuacja w K-PTS jest trudna już od dłuższego czasu. Niewiele pomogła nawet 3-milionowa pożyczka, której spółce udzieliły w tym roku władze województwa. Problemy finansowe pozostały, a w takiej sytuacji tnie się koszty. Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy poinformował za pośrednictwem swojej strony internetowej o likwidacji wielu połączeń. Oddział z Lipna miał zawiesić 20 kursów. Dodatkowo zmiany wprowadzone zostały na 11 kolejnych relacjach. Mieszkańców naszego regionu interesują także ruchy oddziału z Włocławka. To dlatego, że wiele osób dojeżdża do tego miasta do pracy lub szkoły. Tu zmiany dotyczyły aż 66 połączeń.

W artykule z 28 sierpnia nie zamieściliśmy odpowiedzi prezesa K-PTS, bo tej nie otrzymaliśmy przed zamknięciem wydania. Mail wkrótce dotarł jednak do redakcji. – Likwidowane są kursy nierentowne, na których utrzymanie w tym momencie spółki nie stać. Nie będzie zwolnień w grupie kierowców – zapewnił Tomasz Fic. Jednocześnie szef spółki zapowiedział też, że jest nadzieja na przywrócenie niektórych linii. – Zarząd spółki prowadzi rozmowy z samorządami, które wyraziły wolę podjęcia rokowań na temat partycypacji w kosztach utrzymania kursów i w związku z tym niektóre kursy, które miały zostać zlikwidowane, zostaną utrzymane. Oczywiście również w przyszłości jesteśmy otwarci w kwestii pod-

jęcia rozmów w tym zakresie ze wszystkimi samorządami, które wyrażą taką wolę – dodaje prezes Fic.

Część „odwieszono”

Z początkiem września do pasażerów trafiła informacja o „odwieszeniu” trzynastu kursów. Kilka z nich dotyczy naszego regionu.

Przywrócono autobus z Włocławka do Dobrzynia nad Wisłą o godz. 22.30, którym w dni pracujące wraca wielu mieszkańców.

To samo dotyczy kursu z Tłuchowa przez Dobrzyń nad Wisłą do Włocławka z godziny 19.30. Na linii Włocławek – Zadzuszniki przez Fabianki zostały tylko dwa połączenia: do Zadzusznik (10.45) i z powrotem (11.20). Ulgę odczuli też mieszkańcy Bobrownik, którzy jednak pojadą o 12.55 do Włocławka i wrócą stamtąd o 22.30. Według K-PTS, przywrócenie kilkunastu kursów możliwe było po rozmowach z gminami.

– Z jakiej racji mamy dopłacać około 2 złote do każdego kilometra za kursy na terenie naszej gminy? Nie mamy takiego obowiązku. To byłyby koszty rzędu kilkudziesięciu tysięcy złotych miesięcznie. Faktycznie dostaliśmy 21 sierpnia takie pismo, ale nawet gdyby pieniądze były, to trzeba by uruchomić całą procedurę formalną. Ewentualną decyzję o naszym udziale w kosztach musiałaby zatwierdzić Rada Gminy Wielgie. Rozumiem problemy ludzi z dojazdem, ale nie można tak istotnego zadania przerzucać na barki sa-

morządów. Być może rozważymy dopłacanie np. do jednego kursu porannego i jednego popołudniowego, ale na pewno nie do wszystkich, które K-PTS zawiesił – zapowiada Tadeusz Wiewiórski wójt gminy Wielgie.

– My do kursu, który przywrócono, nic nie dopłacamy. Najwyraźniej przewoźnik sam podjął decyzję o jego odwieszeniu. Jak długo potrwa taki stan rzeczy, nie wiadomo – mówi Ryszard Dobieszewski burmistrz Dobrzynia nad Wisłą.

Radny Wadoń nadal interpeluje

W sprawie reorganizacji rozkładów jazdy nadal aktywny jest radny sejmiku wojewódzkiego Jan Wadoń, który wysłał kolejną interpelację do marszałka województwa Piotra Całbeckiego. W jakim zakresie K-PTS S.A. jest w stanie wypełniać swoją misję na obszarach wiejskich przy tak szeroko zakrojonej likwidacji kursów? Czy proponowany przez K-PTS S.A. zakres usług można uznać za optymalny sposób realizacji celu strategicznego „Dostępność i spójność” strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego „Plan Modernizacji 2020+”? Jakiego działania przewiduje zarząd województwa w perspektywie krótko- i średnioterminowej, aby przeciwdziałać odcinaniu mieszkańców obszarów wiejskich od transportu publicznego? – o to pyta marszałka radny Wadoń.

dokończenie na str. 2

Powiat

Wojewódzki sukces



Nowoczesny wieniec dożynkowy parń z Koła Gospodyń Wiejskich z Trutowie, przedstawiający barwę (na zdj.), zdobywa w tym roku wszelkie możliwe laury. Najpierw zajął pierwsze miejsce w gminie, potem w powiecie, a w niedzielę także na wojewódzkim święcie plonów w Łabiszynie. Z kolei panie z Chrostkowa wykonały wieniec tradycyjny na miarę zwycięstw w gminie i powiecie oraz drugiego miejsca w województwie. Stoisko naszego powiatu zajęło trzecie miejsce w konkursie na najciekawsze stoisko. Gratulujemy!

REKLAMA

ZARZĄD FIRMY WIKSBUD Sp. z o.o. LIPNO
zaprasza na
PIKNIK
z okazji 25-cio lecia firmy
13 września 2014 roku, godz. 16.00-24.00
LIPNO, plac przy targowisku miejskim

★ TOLEDO ★ PLUS ★
★ STANDARD MIX ★
★ PIĘKNI I MŁODZI ★

LUNAPARK
degustacja wafel rodzinnych
Pokaż sztucznych ogni
Ponadto:
- wesole miasteczko i duży zestaw karuzeli
- gry i zabawy dla dzieci
- szereg innych atrakcji
- ogródki piwne i gastronomiczne
Wstęp wolny

WIKSBUD
zaprasza serdecznie

Gmina Lipno

Kobiety do dzieła

W minioną niedzielę w Krzyżówkach odbyło się walne zebranie wyborcze Koła Gospodyń Wiejskich. To efekt reaktywacji kobiecego stowarzyszenia. Szefuje mu Magdalena Politowska.

Koła Gospodyń Wiejskich przeżywają drugą młodość. W gminie Lipno przybywa kobiet aktywnych i chcących dzielić się swoimi umiejętnościami i doświadczeniami, a zarazem uczyć się i włączać w życie społeczno-kulturalne wsi. Bo to głównie te stowarzyszenia organizują spotkania okolicznościowe dla dzieci i seniorów, wspólne wyjazdy, pogadanki, zapraszają do swoich wsi współpracujące chętnie z KGW pracownice Ośrodków Doradztwa Rolniczego i innych organizacji. Wystarczy wspomnieć o doskonale funkcjonującym Kole Kobiet z Łochocina, KGW z Ostrowitego czy młodym stowarzyszeniu z Trzebiegoszcza. Teraz przyszedł czas na Krzyżówki. Tutaj dotychczas prym wiodli drухowie z OSP. Teraz będą mieli konkurencję, ale wygląda na to, że cieszą się. W końcu, jak zdradza sekretarz strażaków z Krzyżówek Andrzej Wiśniewski, sami swoje kobiety

do działalności społecznej namawiali.

– Początek działalności Koła Gospodyń Wiejskich w Krzyżówkach sięga lat 60. ubiegłego wieku – przypomina przewodniczący walnego zebrania wyborczego KGW i sekretarz OSP w Krzyżówkach Andrzej Wiśniewski. – Obecnie członkiniami są kobiety w różnym wieku, co daje możliwość dzielenia się doświadczeniami i umiejętnościami. Panie obrały sobie za cel głównie podtrzymywanie i kultywowanie tradycji. Są aktywne i pomysłowe.

W minioną niedzielę strażacy zorganizowali spotkanie, a uczestniczące w nim kobiety jednogłośnie powiedziały „tak” na pomysł reaktywacji stowarzyszenia. Członkinie ze swego grona wybrały 3-osobowy zarząd. Szefową gospodyń została Magdalena Politowska, skarbnikiem Małgorzata Suska, a sekretarzem Edyta Kacprowicz. Na czele komisji re-

wizyjnej stanęła Paulina Niedziałkowska.

– Głównym celem naszego koła będzie szerzenie tradycji stowarzyszenia, które przed laty prowadziły nasze mamy lub babcie – mówi Magdalena Politowska. – Zamierzamy czynnie brać udział w życiu kulturalno-społecznym naszej wsi. Będziemy się spotykać i wymieniać poglądy. Stworzymy koło, które wiele dobrego zrobi dla lokalnego społeczeństwa. Jest nas 10, ale mamy informacje o kolejnych chętnych, które chcą działać w naszych szeregach.

Dzięki sprzyjającej atmosferze, staraniom wielu osób oraz strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzyżówkach, wspierającym działalność swoich mam, babć, żon i narzeczonych, członkinie koła, jak same zdradzają, czują się bardzo zmotywowane do działania.

Lidia Jagielska

fot. Andrzej Wiśniewski



Zarząd KGW ze strażakami OSP w Krzyżówkach

Kikół

Obcokrajowcy też dają

W środę w Kikole obcokrajowiec 50-złotowym banknotem usiłował przekupić policjantów. Skończyło się na tym, że oprócz otrzymania mandatu usłyszał też zarzut korupcji.

3 września po południu patrol drogówki zatrzymał na krajowej 10 kierowcę bmw. Prowadzone przez niego auto jechało z nadmierną prędkością – o 53 km/h przekraczając dopuszczalną normę.

35-letni obcokrajowiec, tymczasowo mieszkający w Toruniu, usłyszał, że otrzyma 400-złotowy mandat. Nie spodobało mu się to, więc zaproponował policjantom inne rozwiązanie, tyle że nielegal-

ne: wręczył im 50 zł za odstąpienie od czynności służbowych. W efekcie został zatrzymany, a w czwartek spotkał się z prokuratorem.

opr. (aba)

REKLAMA

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227



Wielgie

Motocyklem po regionie



W ostatnim dniu sierpnia Gminny Klub Motocyklowy Wielgie zorganizował rajd po wschodniej części ziemi dobrzyńskiej. Trasa wiodła z Wielgiego przez Tupadły, Zakrzewo, Kamienne Brody, Borowo, Turzę Wilczą, Tłuchowo, Tłuchówek, Mochowo, Bledzewo, Ligowo, Tłuchowo, Chalin, Mokowo, Płonczyn, Wylazłowo, Bętlewo z powrotem do Wielgiego. – Po przejechaniu przez malownicze tereny naszej gminy, dojechaliśmy na dożynki w Tłuchowie. Tam dołączyliśmy do innych motocyklistów i powstał mały zlot. Na tej imprezie było co podziwiać, np. różne typy i modele motocykli jak Sokół 500, Ural czy BMW – opowiada Janusz Koszytkowski, prezes GKM Wielgie i zapowiada, że to nie był ostatni wypad w tym sezonie.

(ak), fot. GKM Wielgie

Powiat

K-PTS przywrócił...

dokończenie ze str. 1

Jednocześnie radny wnioskuje, aby zarząd województwa przeanalizował w trybie pilnym aktualną sytuację K-PTS w kontekście optymalizacji zakresu i standardu świadczonych usług w przewozach pasażerskich. – Nie kwestionuję, że dobrze pojęta optymalizacja może, a nawet musi przewidywać likwidację części połączeń, jednak nie może to mieć masowego charakteru i być działaniem z zaskoczenia. W tym przypadku zarząd spółki zaskoczył samorządy gminne swoją niekonsultowaną decyzją. Nie jest to standard działań, który może być akceptowany – napisał Wadoń.

Radny sejmiku przekazał nam swoją interpelację i zapowiedział, że tak samo uczyni z odpowiedzią, gdy tylko ją otrzyma. „Odwieszenie” kilkunastu połączeń z pewnością ucieszyło mieszkańców miejscowości, których to bezpośrednio dotyczy. Nie oznacza to jednak wcale końca problemów. Wiadomo, że K-PTS wciąż będzie zerkał w stronę samorządów, by te dopłacały do usług. Nietrudno się domyślać, że wójtowie i burmistrzowie nie będą temu przychylni. Na jak długo przywrócono połączenia? Dzisiaj nie wie tego chyba nikt.

Andrzej Korpalski

TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

CLI
www.cli.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkievicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. 56 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Skępe

Pielgrzymowali do Maryi



8 września tysiące wiernych z całej Polski przybyły na wielki odpust narodzenia Najświętszej Maryi Panny do skępskiego sanktuarium. – To wyjątkowa uroczystość duchowa, na którą ludzie przybywają pieszo, rowerami lub autokarami, byle tylko poczuć bliskość naszej matki skępskiej – mówi pani Hanna z gminy Skępe. Więcej na str. 15

Dobrzyń nad Wisłą

2,5 miliona na inwestycje

Priorytetowym zadaniem władz Dobrzynia nad Wisłą jest budowa nowej oczyszczalni ścieków w Dobrzyniu. Na to i inne zadania przeznacza w tym roku 2,5 mln zł.

Na liście realizowanych w tym roku inwestycji jest 31 pozycji. Największe zadania, czyli budowa nowej oczyszczalni ścieków w Dobrzyniu nad Wisłą oraz remont skarpy wiślanej w mieście, wykonywane będą etapami.

– Na ten rok zaplanowaliśmy prace koncepcyjne i projektowe. Być może zaczniemy niebawem również przygotowawcze. Chcemy poprawić jakość wody w gminie, a docelowo wybudować nową stację uzdatniania wody. Stare urządzenie już się zużyło, dlatego to jest dla nas priorytet. Oczyszczalnia ścieków także jest wiekowa, więc i tu zamierzamy postawić nowy obiekt. Musimy to zrobić do 2020 roku. Warto wspomnieć, że wykonujemy też dodatkowy zbiornik na wodę w Grochowsku – wymienia Ryszard Bartoszewski, wiceburmistrz

Dobrzynia nad Wisłą.

Nowa oczyszczalnia ścieków kosztować będzie 4,1 miliona złotych. W tym roku zaplanowano na ten cel 100 tysięcy złotych. Zasadnicze prace rozłożono na kolejne lata. Pojedynczym zadaniem, które najbardziej obciąża tegoroczny budżet, jest położenie nowego asfaltu na drodze z Grochowska do Glewa. Na to samorząd wyda 500 tys. zł.

– Jeśli chodzi o skarpę wiślaną, zadanie podzielone jest na dwa etapy. Na osuwisko DB1 mamy w tym roku około 300 tys. zł, na DB2 około 100 tys. zł. Na pierwsze zostanie dostarczone ponad 6 tysięcy metrów sześciennych piasku. Na DB2 rozstrzygniemy przetarg. Inwestycja jest dofinansowana w 80 procentach. Do 2020 roku wydamy na skarpę około 20 milionów zł – wyjaśnia wiceburmistrz Bartoszewski.

Zakres zadania jest gigantyczny. Trzeba będzie m. in. wykonać podparcie góry zamkowej. Poza tym należy odprowadzić wodę z okolic ulic Podzamczej i Farnej.

W gminie Dobrzyń nad Wisłą inwestują też w drogi i chodniki, poprawiają stan budynków komunalnych. Z zadań opiekujących na przynajmniej 100 tysięcy złotych można wymienić: budowę przyzagrodowych oczyszczalni ścieków, wodociągu w Chudzewie, zakup samochodu dla OSP Mokowo, budowę studni głębinowej w Dobrzyniu nad Wisłą, budowę zbiornika retencyjnego w tym mieście. Mniejsze przedsięwzięcia to m.in. budowa zbiornika retencyjnego w Grochowsku, dokończenie chodnika przy ul. Polnej w Dobrzyniu, położenie asfaltu na ul. Słowackiego.

(ak)

Dobrzyń nad Wisłą

Oddaj nietypowe odpady

Firma SITA Płocka Gospodarka Komunalna we współpracy z gminą Dobrzyń nad Wisłą organizuje Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, czyli tzw. PSZOK-i. Można do nich dostarczyć odpady, których nie wyrzucimy do śmietników.

Do Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych można bezpłatnie dostarczyć następujące odpady: meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte opony oraz odpady budowlane i rozbiórkowe. PSZOK-i zostaną zorganizowane w gminie Dobrzyń nad Wisłą według harmonogramu zamieszczonego w ramce obok.

(ak)

Krojczyń (przy remizie OSP)
8-9 października
– 8 października (środa) w godzinach od 8.00 do 16.00
– 9 października (czwartek) w godzinach od 8.00 do 16.00
Dobrzyń nad Wisłą (koło dworca PKS) 15-16 października
15 października (środa) w godzinach od 10.00 do 18.00
16 października (czwartek) w godzinach od 8.00 do 16.00
Chalin (na terenie szkoły) 22-23 października
– 22 października (środa) w godzinach od 8.00 do 16.00
– 23 października (czwartek) w godzinach od 8.00 do 16.00

Lipno

Nowy sprzęt w szpitalu

Lipnowska lecznica wzbogaciła się o nowe urządzenie do wykonywania ważnych badań. Za ponad 230 tysięcy złotych starostwo nabyło zestaw do endoskopii.

– 3 sierpnia przekazaliśmy szpitalowi zestaw do endoskopii. Będzie służył m. in. do wykonywania badań jelita grubego, mających na celu wykrywanie i zapobieganie nowotworom dolnego odcinka układu pokarmowego. Zakup ten sprawił dużą radość personelowi szpitala, który będzie na nim pracował, ponieważ usprawni on pracę, a tym samym zmniejszy kolejki i podniesie szybkość oraz jakość świadczonych usług. Jest też światełkiem nadziei dla pacjentów, którzy będą mogli szybciej poddać się diagnostyce i rozpocząć właściwe leczenie – mówi Jarosław Poliwno, wicestarosta lipnowski.

Obecnie lecznica może zaoferować swoim pacjentom specjalistyczne badania z zakresu kolonoskopii czy gastrologii z wykorzystaniem nowego nabytku. Zakupiony sprzęt przyczynił się do zwiększenia dostępności badań. To ważne, bo z danych przedstawionych przez szpital i Powiatowy Zespół Orzekania o Niepełnosprawności wynika, że zwiększyła się wśród naszych mieszkańców

zachorowalność na nowotwory, m. in. jelita grubego.

– Mieliliśmy już podobny sprzęt i to jako jedna z pierwszych placówek w województwie, ale po latach użytkowania i biorąc pod uwagę postęp technologiczny, nasze urządzenie nie jest już najnowsze. Teraz, dzięki pomocy starostwa, otrzymamy najnowocześniejszy sprzęt do specjalistycznych badań. Dzięki niemu będziemy mogli przeprowadzić jeszcze większą liczbę zabiegów i będą one przebiegały sprawniej. To, co jest najwyższym standardem, staje się właśnie naszym udziałem. Dzięki temu Szpital Lipno nie będzie odstawał od innych placówek medycznych – mówił na łamach CLI dr Wacław Wyborski z Pracowni Endoskopowej Szpitala Lipno.

Władze powiatu lipnowskiego przykładają dużą wagę do jakości usług medycznych oferowanych przez szpital. Corocznie prowadzone są liczne inwestycje zmierzające do poprawy zarówno warunków lokalowych, jak i wyposażenia.

(ak)

Lipno

Biały proszek i doniczka

W miniony wtorek policjanci w jednym z mieszkań w Lipnie znaleźli narkotyki, pocisk ostrej amunicji i elektronarzędzia niewiadomego pochodzenia.

Kryminalni odwiedził mieszkanię 22-latkę, bo mieli informacje, że mężczyzna może mieć coś wspólnego z narkotykami. Dało to podstawę do przeszukania. Policjanci znaleźli w pomieszczeniu gospodarczym woreczek z białym proszkiem. Było to ponad 50 g amfetaminy. W doniczce, razem z innym kwiatem, ro-

sły konopie indyjskie. Zabezpieczono także jedną sztukę ostrej amunicji kaliber 9 mm, bez wymaganego zezwolenia, a także elektronarzędzia niewiadomego pochodzenia.

22-latek trafił za kraty policyjnej celi. – Sprawa jest w toku i zajmujący się nią śledczy kompletują materiał dowodowy.

Sprawdzają m. in. skąd pochodzą narkotyki i jakie było ich dalsze przeznaczenie – informuje Anna Kozłowska z lipnowskiej komendy.

Za posiadanie bez zezwolenia ostrej amunicji grozi do 8 lat pozbawienia wolności, za posiadanie narkotyków do 3 lat, za handel nimi do 8.

opr. (aba), fot. KPP



Policjanci sprawdzają, skąd 22-latek wziął narkotyki i te elektronarzędzia

Lipno

Nasze czytanie „Trylogii”

W minioną sobotę na Placu Dekerta rozbrzmiewały różne interpretacje „Potopu”, „Ogniem i mieczem” oraz „Pana Wołodyjowskiego”. Dorośli lipnowianie czytali ulubione fragmenty dzieł Henryka Sienkiewicza, a uczniowie miejscowych szkół stanęli w konkursowe szranki i wykazali się znajomością biografii i dorobku literackiego pisarza.

6 września, z inicjatywy prezydenta Bronisława Komorowskiego, w całej Polsce odbyło się narodowe czytanie „Trylogii” Henryka Sienkiewicza. W Lipnie, na centralnym placu miasta, na lokalną odsłonę ogólnokrajowej akcji zaprosiła Miejska Biblioteka Publiczna. Dzięki zaangażowaniu bibliotekarzy Plac Dekerta zamienił się w urokliwą czytelnię sprzed lat, a książki do rąk wzięli zarówno młodzi, jak starsi. Czytał Michał Gromada godnie reprezentując lipnowską młodzież i nową

technologię, swoje ulubione wersy przypomniał pierwszy lipnowski policjant, komendant Dariusz Garbarczyk. Były też duety. Burmistrz Dorota Łańcucka czytała z Jarosławem Zabłockim. Przed publicznością wystąpiła lokalna pisarka Krystyna Chojnicka, szefowa oddziału powiatowego emerytów i rencistów Krystyna Rykowska, Dorota Marcinkowska z Lipnowskiego Towarzystwa Kulturalnego. Niezwykłą interpretację przygotowała emerytowana nauczycielka Łucja Ozimek, a Iwona Kowalska

z ksiąznicy publicznej przywołała dialogi ze „stryjeicznym pradziadkiem” Rochem Kowalskim.

Mieszkańcy Lipna i uczniowie szkół znowu zawiedli. Na Placu Dekerta było niestety zbyt dużo wolnego miejsca dla słuchaczy i uczestników lipnowskiego czytania. Ale kto był, nie żałuje. Pozostaną dobre wrażenia i pieczętka prezydencka tegorocznego „Narodowego czytania” w odkurzonych egzemplarzach z domowych bibliotek.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Uczestnicy i słuchacze lipnowskiego czytania



Mistrzynią wiedzy o Sienkiewiczu została Klaudia...



...a mistrzyniami wizualizacji twórczości Sienkiewicza jurorzy bezapelacyjnie okrzyknęli Martę i Kasię ze SP nr 3 (na zdj. uczennice prezentują swoje dzieło namalowane w plenerze)



Agatka (w wózku) i Ola mają na swoim koncie pierwsze narodowe czytanie



— Bardzo fajna akcja i można się dobrze pobawić — stwierdził Filip



Interpretacja Łucji Ozimek zachwyciła



Młodzi nie potrzebują już szelestu kart książek, ale czytają wielkie dzieła (na zdj. reprezentant młodego pokolenia Michał Gromada)

Sonda

Pierwszacom się podoba

Pierwszoklasiści otrzymali do rąk bezpłatny elementarz. Za rok te same egzemplarze trafią do kolejnych uczniów. Książka ma wystarczyć dla co najmniej trzech roczników, a w przypadku jej zniszczenia lub zgubienia rodzic będzie musiał zapłacić niecałe 5 złotych za każdą część elementarza (całość to cztery części). Zapytaliśmy dzieci ze Szkoły Podstawowej w Trzebiegoszczu o ich pierwsze wrażenia na temat podręcznika.



Sylwia Jędrzejewska:

— Bardzo spodobał mi się elementarz, przede wszystkim obrazek ze szkołą. Za rok przekażę książkę innym dzieciom i dlatego nie mogę jej zniszczyć. Oprawiłam już nawet mój elementarz w specjalną okładkę.



Natalka Kielkowska:

— Elementarz jest bardzo ładny, ciekawy, ma dużo obrazków i pomaga uczyć się literek. Codziennie z niego korzystamy i dbamy o wszystkie książki, które dostaliśmy 1 września. W przyszłym roku dostaną je inne dzieci, młodsze od nas o rok. Jest w elementarzu miejsce na nasze nazwisko i jeszcze dwa inne, żeby wiedzieć, kto uczył się z niego. Swoje imiona i nazwiska już wpisaliśmy.



Mateusz Celmer:

— Elementarz spodobał mi się od razu. Jest naprawdę fajny. Dostaliśmy też na uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego ćwiczenia do języka polskiego, książkę do języka angielskiego i długopisy oraz książkę z mapą od pana wójta. Teraz będziemy się uczyć.



Maciuś Ornowski:

— Elementarz jest bardzo kolorowy, ma obrazki i literki. Teraz uczymy się z niego my, a za rok inne dzieci. Wpisujemy nasze nazwiska jako pierwsi i dlatego nie możemy zaginać rogów, brudzić, oblewać.



Kinga Dziubielska:

— Elementarz jest piękny. Otrzymaliśmy książki 1 września, także ćwiczenia do języka polskiego i podręcznik do języka angielskiego. Pan wójt podarował nam jeszcze długopisy i piękne mapy wolności z ważnymi datami.



Bartek Kowalski:

— Elementarz obłożyłem już i wiem, że nie można w nim rysować, mazać ani pobrudzić. Za rok trafi do innego dziecka. Moim zdaniem jest naprawdę fajny, ale mi spodobała się najbardziej szkoła na obrazku w elementarzu.

Gmina Lipno

Powalczą o mistrzostwo

Już w najbliższą sobotę najlepsza w powiecie lipnowskim Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza dziewcząt z Krzyżówek będzie reprezentować nasz region na XIII Wojewódzkich Zawodach MDP w Bydgoszczy. Trwają ostatnie przygotowania pod okiem Marcina Politowskiego, Brajana Suskiego i Bartka Błaszkwicza. Dowódcą drużyny jest Sandra Politowska.

13 września w Bydgoszczy spotkają się najlepsi młodzi strażacy ochotnicy z województwa kujawsko-pomorskiego. Sędzią głównym zmagani będzie Stanisław Rychlewski, a zawody rozpoczną się o godzinie 9.00. Poprzedzka zawieszona jest wysoko, a przebieg konkurencji zaplanowany co do minuty. W szranki konkursowe z najlepiej wyszkolonymi dziewczynami z całego województwa staną tegoroczne mistrzyni gminy Lipno i powiatu lipnowskiego, czyli Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Krzyżówek. Ekipę tworzą odważne, mądre i ambitne dziewczyny z Krzyżówek, Grabin i Radomic.

– Chcemy, żeby nasza wieś była bardziej znana i dobrze reprezentowana – mówi dowódca drużyny i jej rzecznik prasowy Sandra Politowska. – W przyszłości wszystkie planujemy być zawodowymi strażakami, pomagać ludziom i brać udział w gaszeniu pożarów, a to jest tylko wstęp do realizacji naszych zamierzeń.

Tegoroczne zwycięstwo w powiatowych zawodach to powtórka sukcesu ubiegłorocznego. W 2013 roku dziewczyny z OSP w Krzyżówkach również nie miały sobie równych. Mistrzyni trenują pod okiem Marcina Politowskiego oraz Brajana Suskiego i Bartka Błaszkwicza. Najmłodszą drużyną jest Wiktoria Mróz. Do OSP wstąpiła w tym roku, ma 11 lat. Podczas tegorocznych zawodów powiatowych wykonała najtrudniejsze zadania w sztafecie i była w nich

najszybsza, a do straży zapisała się biorąc przykład z brata i siostry.

Mistrzowską drużynę gminy Lipno i powiatu lipnowskiego tworzą: Sandra Politowska, Sandra Balcerowska, Patrycja Mróz, Wiktoria Mróz, Natalia Tomaszewska, Martyna Suska, Natalia Siecińska, Julia Tomaszewska, Kinga Urlich i Magda Kacprowicz.

– Lepiej spędzać czas na treningach niż przed komputerem – mówią zgodnie mistrzyni. – W ubiegłym roku wstąpiłyśmy do OSP w Krzyżówkach, a tym roku doszło jeszcze kilka koleżanek i tworzymy zgraną paczkę. A jeżeli jeszcze wygrywamy, to już oznacza, że szczęście nam dopisuje i nasza praca jest doceniona. Zachęcamy kolejne młode osoby do wstępowania do OSP.

Na sukces dziewczyny ciężko pracują. Treningi odbywają się

niemalże codziennie. Każdy z nich trwa około dwóch godzin. Lipiec był miesiącem odpoczynku dla mistrzyń po sukcesie gminnym i powiatowym, ale już w sierpniu dziesiątka wróciła do intensywnych ćwiczeń przed sobotnimi zawodami w Bydgoszczy. Mistrzyni po cichu liczą na miejsce w pierwszej dziesiątce województwa.

W szranki konkursowych zmagani podczas XIII Wojewódzkich Zawodów Młodzieżowych Drużyn Sportowych staną także drużyny z Popowa, Mokowa i Radomic oraz chłopcy z Maliszewa, Moszczonogo i Mokowa.

Wszystkich młodym strażakom życzymy sukcesów, a o przebiegu XIII Wojewódzkich Zawodów MDP w Bydgoszczy napiszemy w kolejnym numerze.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



Wskazówki od starszych kolegów są na wagę złota (drużny z Krzyżówek z sekretarzem jednostki OSP Andrzejem Wiśniewskim)

Gmina Lipno

Rozwiń talent z MCK

11 i 12 września odbędą się spotkania z instruktorami Miejskiego Centrum Kulturalnego. W tych dniach od godziny 17.00 można zapisywać się na zajęcia. Na mieszkańców w każdym wieku czeka nauka tańca, śpiewu, aktorstwa a nawet iluzji.

Nowy sezon w Miejskim Centrum Kulturalnym zapowiada się imponująco. Szeroki wachlarz zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych jest przygotowany, od dzisiaj (czwartek) ruszają zapisy. Wybierać można między nauką śpiewu, emisji i higieny głosu, śpiewaniem w popularnym chórze „Belcanto”, dziecięcym zespołem wokalnym a nauką gry na instrumentach (gitara, pianino i keyboard).

MCK oferuje również naukę podstaw tańca klasycznego (ballet) lub doskonalenie umiejętności w zespole „Arabeski”. Na amatorów w wieku od 8 do 16

lat czeka instruktor break dance, można także spróbować swoich sił w teatrze tańca.

Twoją pasją jest aktorstwo? Znajdziesz coś dla siebie. Na najmłodszych czeka „P. Teatrzyk”, na uczniów teatr młodzieżowy, a na dorosłych teatr „Dworzec Główny”. Jeśli ktoś woli oglądać zamiast występować, powinien zasiłnić prężny lipnowski „Dyskusyjny Klub Filmowy”. Czekają ciekawe seanse i spotkania z gwiazdami wielkiego formatu.

Warsztaty cyrkowe i nauka iluzji są skierowane zarówno do grup, jak i osób indywidualnych. Można też nauczyć się grać w sza-

chy lub zasilnić „Plastyczną fabrykę wyobraźni”.

Spotkanie z instruktorami odbędzie się już dzisiaj (czwartek) o godzinie 17.00 w Miejskim Centrum Kulturalnym przy ulicy Piłsudskiego w Lipnie.

Jutro, 12 września, trenerzy będą czekać na amatorów latino dance, aerobiku i stretchingu. Początek również o godzinie 17.00.

Szczegółowych informacji o ofercie udzielają pracownicy MCK w sekretariacie centrum przy ulicy Piłsudskiego 22 lub telefonicznie: 54 287 24 40.

Lidia Jagielska

Powiat

Witajcie na świecie!

Rodzice, którzy chcą, by zdjęcie ich nowo narodzonego dziecka znalazło się na naszych łamach, mogą przesłać je mailem na adres redakcja@wpr.info.pl.

Aleksandra Cywińska

Ola urodziła się 1 września w lipnowskim szpitalu, ważyła 4,32 kg i mierzyła 61 cm. Jest córką Marzeny i Leszka z Moczadeł oraz siostrą Leny i Izabeli.



Oliwia Lenczkiewicz

Oliwka urodziła się 6 września w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,6 kg i mierzyła 54 cm. Jest pierwszym dzieckiem Moniki i Janusza z Chodorążka.



Filip Zieliński

Filipek urodził się 5 września w lipnowskim szpitalu, ważył 3,7 kg i mierzył 57 cm. Jest pierwszym dzieckiem Pauliny i Dariusza z Zadusznik.



Córka Eweliny i Marcina Murawskich

Dziewczynka urodziła się 1 września w lipnowskim szpitalu, ważyła 2,3 kg i mierzyła 49 cm. Ma brata Dominika. Jest najmłodszą mieszkanką Sumina.



Jacek Antoni Gajewski

Jacusi urodził się 2 września w lipnowskim szpitalu, ważył 2,25 kg i mierzył 49 cm. Jest pierwszym dzieckiem Eweliny i Arkadiusza z Lipna.



Antonina Kielkowska

Tosia urodziła się 31 sierpnia w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,45 kg i mierzyła 53 cm. Jest pierwszym dzieckiem Agaty i Krzysztofa z Torunia.



Tekst i fot. Lidia Jagielska

Gmina Lipno

Szkoła dla każdego

1 września dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Trzebiegoszczu i wójt gminy Lipno Andrzej Szychulski oddali uczniom do użytku odnowiony i dostosowany do potrzeb niepełnosprawnych obiekt. – Najbardziej cieszy nas nowa szatnia dla dziewcząt, której wcześniej bardzo nam brakowało – mówi Kinga.

Nowa szatnia, łazienki, toalety dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych i najmłodszych uczniów i wymalowane w czasie wakacji korytarze cieszą nie tylko uczniów, ale także nauczycieli szkoły w Trzebiegoszczu.

– Dzięki inicjatywie pana wójta naszej gminy i kierownika oświaty dzisiaj dzieci uczą się w lepszych i bardziej dogodnych warunkach – mówi dyrektor SP w Trzebiegoszczu Elżbieta Kielkowska. – Prace trwały przez całe wakacje, ale łazienki są kompleksowo wyremontowane i wyposażone adekwatnie do potrzeb małych dzieci i niepełnosprawnych. To bardzo ważne, ponieważ mamy dziecko poruszające się na wózku, a w klasie pierwszej uczy się troje sześciolatków.

Niskie umywalki, specjalnie wyposażone toalety ułatwiają szkolne życie najmłodszym uczniom z klasy pierwszej i oddziału przedszkolnego. Radości nie kryją także starsze uczennice. Wreszcie w tym roku doczekały się swojej szatni. Pachnąca świeżością już służy do przebierania przed zajęciami wychowania fizycznego, ale wciąż jeszcze czeka na wyposażenie. Przybędą jeszcze ławeczki i wieszaki.

– Do tej pory nie miałyśmy swojego oddzielnego miejsca do przebierania, dlatego zdecydowanie najbardziej cieszymy się z naszej nowej szatni – mówi Kinga.

To dopiero początek zmian i remontów w szkole w Trzebiegoszczu. Jest to bowiem ostatnia placówka w gminie Lipnie wy-

magająca jeszcze termomodernizacji i prac unowocześniających obiekt. Uczą się tu uczniowie w klasach od pierwszej do szóstej oraz przedszkolaki. Szkoła słynie z pozytywnych działań lokalnych, imprez patriotycznych organizowanych wspólnie z domem kultury, promowania tradycji i historii swojego regionu, miejscowości oraz współpracy w jednostkami kultury i życia społecznego.

– Uczymy patriotyzmu, szacunku, zapoznajemy dzieci z ważnymi miejscami i instytucjami naszej miejscowości, Lipna, Torunia i okolic, organizujemy tradycyjne wycieczki integracyjne – wymienia dyrektor Kielkowska. – Staramy się zapewnić każdemu uczniowi najlepsze warunki rozwoju.

W tym roku, oprócz najmłodszych uczniów, w Szkole Podstawowej w Trzebiegoszczu przybyła nowa uczennica klasy szóstej z Torunia. Atmosfera i warunki spодobały się Wiktorii.

– Mieszkamy to dopiero od lipca, więc trudno jest mi jeszcze oceniać czy porównywać, ale mogę już powiedzieć, że w szkole jest bardzo miło – mówi Wiktorii.

1 września wójt gminy Lipno Andrzej Szychulski zainaugurował rok szkolny 2014/2015 właśnie w Trzebiegoszczu, oddając do użytku nie tylko odnowiony obiekt, ale także wręczając pierwsze darmowe podręczniki uczniom klas pierwszych.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



– Czekamy na wyposażenie szatni dla dziewcząt, ale wygospodarowanie tego miejsca to strzał w dziesiątkę – mówią Wiktorii i Kinga



Troje sześciolatków uczy się w klasie pierwszej (na zdj. Maciuś, Kinga i Mateusz)



Łazienki są nie tylko nowoczesne, ale też dostosowane dla potrzeb nawet najmłodszych dzieci

Lipno

Wachlarz stypendiów

Do 20 września dyrektorzy szkół i instytucji kulturalno-sportowych mają czas na złożenie wniosków o stypendium burmistrza Lipna dla uczniów szczególnie uzdolnionych, a do 15 września rodzice i opiekunowie uczniów potrzebujących wsparcia finansowego na naukę.

Do 20 września potrwa nabór kandydatów (szczególnie uzdolnionych lub legitymujących się osiągnięciami na arenie artystycznej czy sportowej) do otrzymania wsparcia finansowego z kasy samorządu. O stypendia burmistrza mogą wnioskować dyrektorzy i rady pedagogiczne szkół podstawowych oraz gimnazjalnych, stowarzyszenia, dyrektorzy placówek kulturalnych i sportowych działających w Lipnie, których celem statutowym jest rozwijanie uzdolnień dzieci i młodzieży. Dla absolwentów szkół podstawowych i gimnazjalnych wnioski składa dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszczał w roku szkolnym, za który przyznawane jest stypendium.

Do 15 września natomiast lipnowscy uczniowie (zarówno ze szkół publicznych jak i niepublicznych), a do 15 października słuchacze kolegów nauczycielskich i kolegów pracowników służb społecznych znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej mogą ubiegać się o stypendium szkolne.

Świadczenie może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, w którego rodzinie dochód na jednego członka wynosi nie więcej niż 456 zł miesięcznie netto. Wniosek może złożyć sam uczeń (jeżeli jest pełnoletni) lub rodzic, opiekun ucznia i dyrektor szkoły.

Stypendia będą funkcjonowały na zasadzie refundacji. Oznacza to, że wydatki poniesione na cele

edukacyjne muszą być udokumentowane w formie rachunku, faktury, dowodu wpłaty. Stypendium szkolne może być przyznane w szczególności na refundację zakupu podręczników, pomocy dydaktycznych, ubioru sportowego, zakupu posiłków w stołówce szkolnej lub internacie, refundację zakupu biletów komunikacji publicznej (biletów miesięcznych), refundację opłat czesnego w szkole ponadgimnazjalnej, zajęcia pozalekcyjne, zakup komputera i oprogramowania i inne refundacje związane z edukacją.

Dla ucznia znajdującego się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzeń losowych (np. śmierć członka rodziny, nagła choroba członka rodziny, wypadek drogowy lub wypadek w szkole czy też pożar w rodzinie ucznia) przewidziany jest zasiłek szkolny, o który można się ubiegać w terminie nie późniejszym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego.

Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego należy pobrać w Urzędzie Miejskim w Lipnie (pokój 25).

Szczegółowych informacji o wszelkich dostępnych w tym roku szkolnym formach wsparcia dla uczniów udzielają pracownicy lipnowskiego ratusza w pokoju 25 lub pod numerem telefonu 54 288 42 54.

Lidia Jagielska

Wielgie

Będą nowe książki

Dzięki udziałowi w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa, placówka biblioteczna w Wielgim otrzymała dotację na zakup kolejnych woluminów.

Biblioteka Narodowa w tym roku uruchomiła nowy program, który dał bibliotekom publicznym możliwość ubiegania się o pieniądze na zakup lektur szkolnych i tym samym uzupełnienia brakujących tytułów w większej liczbie egzemplarzy. Książnica w Wielgim pozyskała na ten cel 2,6 tys. zł. Całkowity koszt zadania to prawie 3,5 tys. zł. Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie było zawarcie umów partnerskich i podpisanie porozumień o współpracy z dyrektorami szkół.

– W ramach tej współpracy przeprowadzimy w placówkach bibliotecznych w Wielgim, Czar-nem i Zadusznikach szereg imprez promujących książkę i czytelnictwo. Będą m. in. spotkania z ciekawymi ludźmi, akcje głośno czy-

tania dzieciom – mówi Katarzyna Kwiecińska z Ośrodka Kultury i Biblioteki Gminy Wielgie.

W tym roku na zakup nowości wydawniczych książnica otrzymała 6,7 tys. zł. Jedną trzecią tej kwoty wyda na pozycje dla dzieci i młodzieży.

(ak)

**REKLAMA
W TYGODNIKU**

CLI

**ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80**

Gmina Lipno

Edukacyjny debiut

23 dzieci z Jastrzębia i okolic ma za sobą pierwsze dni w punkcie przedszkolnym. Milusińscy mają od 2,5 do 4 lat. Rodzice za opiekę nie płacą, a placówka działa w Szkole Podstawowej im. Kazimierza Różyckiego już trzeci rok. – To przedszkole to coś więcej niż strzał w dziesiątkę – nie kryje zadowolenia mama przedszkolaka Hanna Grochocka.

Punkt przedszkolny w Jastrzębiu zyskał już grono swoich zwolenników. Rodzice maluszków coraz częściej przekonują się, że warto dziecko zapisać do przedszkola. Opieka jest bezpłatna, a oferta bogata.

– Zmierzamy do wprowadzenia obowiązku przedszkolnego i nasz punkt jest doskonałym wstępem do tego – mówi dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Różyckiego w Jastrzębiu Irena Retlikowska. – Dzieci uczą się współpracować w grupie, mają zajęcia z rytmiki, język angielski. Radzą sobie potem doskonale w szkole.

Punkt przedszkolny w Jastrzębiu działa od 17 września 2012 roku i już zyskał dobrą markę. Niektórzy rodzice zapisują swoje pociechy jeszcze przed ukończeniem 2,5 roku, żeby miejsce na maluszka czekało.

– W tym roku szkolnym do naszego punktu uczęszcza 23 dzieci w wieku od 2,5 do czterech lat – mówi dyrektor Szkoły Podstawowej w Jastrzębiu Irena Retlikowska. – Opieka jest bezpłatna, a przedszkolaki przebywają u nas pięć godzin dziennie.

Koszty utrzymania punktu przedszkolnego ponosi Urząd

Gminy w Lipnie. Dzieci mają do dyspozycji kolorową salę, nowe mebelki w rozmiarze mini, zabawki, przybory, oddzielną łazienkę i szatnię. Punkt jest zlokalizowany w wydzielonej części budynku szkoły podstawowej. Dzięki temu milusińscy czują się bezpiecznie i pewnie w swoim towarzystwie.

– Utworzenie punktu przedszkolnego to najwspanialszy pomysł, oprócz modernizacji budynku szkoły w Jastrzębiu, od władz naszej gminy – mówi mama Hanna Grochocka. – Powstał, kiedy moje dziecko miało 3 latka. To był dobry moment i jestem szczęśliwa, że mogłam tu zapisać swoją pociechę. W mieście bierze się pod uwagę miejsce zamieszkania i nasze dzieci nie mają szans dostać się do przedszkoli w Lipnie, a trzeba pamiętać, że wieś to już nie tylko rolnictwo. Większość ludzi pracuje i przedszkole jest konieczne. Poza tym dzieci doskonale rozwijają się, uczą, przygotowują do szkoły. Mam troje i tylko najmłodsze chodziło do punktu przedszkolnego, więc mogę porównać.

Dzieci uczą się i bawią pod okiem Patrycji Mularskiej i Moniki Skurzyńskiej oraz pomocy nauczyciela Moniki Witkowskiej. Posiłki spożywają w szkolnej sto-

łówce, a maszerując na śniadanko przyciągają spojrzenia wszystkich uczniów. Są bowiem (23 milusińskich, trzy przedszkolanki i bardzo długa zabawka) nierozłączni podczas każdego spaceru szkolnym korytarzem.

– Bez naszego węża nigdzie nie wychodzimy – zdradzają przedszkolaki z Jastrzębia. – A jak idziemy na śniadanko, to bardzo mocno się węża trzymamy. Puścić nie można i wszyscy nam ustępują miejsca.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



– W przedszkolu jest bardzo miło – zapewniają chłopcy



– Ja i koledzy wybieramy zawsze wielkie samochody – informuje Łukasz



– Bardzo lubię tu przychodzić – deklaruje Zuzia



W grupie wszystko smakuje lepiej



Dzieci już przygotowują się do pasowania na przedszkolaka i pierwszego publicznego występu



– Mamy tu nawet wózek dla naszych lalek – zdradzają dwie szczęśliwe Julie



Klaudia i Igor podczas przerwy śniadaniowej



Nad opieką i wychowaniem 23 przedszkolaków czuwają Patrycja Mularska, Monika Skurzyńska oraz Monika Witkowska

Gmina Lipno

Działo się na dożynkach

Dożynki powiatu lipnowskiego, podobnie jak w ubiegłym roku, odbyły się w Karnkowie. Bardzo bogaty program i moc atrakcji towarzyszących, liczne konkursy i występy, a na koniec koncert zespołu Boys przyciągnęły do miejscowości pod Lipnem tysiące gości. Patronem medialnym imprezy był tygodnik CLI.



Liderowi zespołu Boys Marcinowi Millerowi podobało się w Karnkowie

Wszystko rozpoczęło się od uroczystej mszy świętej w kościele pw. św. Jadwigi w Karnkowie. Po nabożeństwie korowód dożynkowy udał się na boisko przy zespole szkół. Piękna pogoda sprawiła, że już od początku frekwencja była bardzo wysoka. Starościna dożynek była Mariola Girszewska z Janowa (gmina Kikół), która od 1990 roku z mężem Andrzejem prowadzi gospodarstwo rolne, które przejęła po swoich rodzicach. Pani Mariola z mężem czynnie uczestniczy w życiu społecznym swojej wsi z racji tego, że pan Andrzej od czterech kadencji pełni funkcję sołtysa Janowa. Starosta dożynek to Tomasz Wiśniewski, który z żoną Jolantą oraz synem Łukaszem prowadzi gospodarstwo rolne w miejscowości Karnkowskie Rumunki. Pan Tomasz, z zawodu elektromonter, jest otwarty na wszelkie nowości, korzysta z usług doradczych, wykorzystuje nowoczesne technologie, specjalistyczne maszyny oraz urządzenia rolnicze.

Karnkowo po raz drugi

– To już kolejna w tym roku impreza dożynkowa. W ten sposób dziękujemy rolnikom, przedsiębiorcom, przetwórcom i ich rodzinom. Oni wszyscy pracują na to, co mamy na stołach – mówi starosta lipnowski Krzysztof Baranowski. – Karnkowo po rocznej przerwie ponownie gości te dożynki, bo inne duże imprezy zrobiliśmy w Dobrzyniu nad Wisłą czy Kikole. Chcemy, by na terenie całego powiatu coś się działo. Udało się nawet zamówić pogodę, ludzi jest mnóstwo, są wspaniali goście. Serdecznie wszystkim dziękuję.

Po oficjalnym otwarciu imprezy wręczono odznaczenia „Zasłużony dla rolnictwa”. Otrzymali je: Agnieszka Grzankowska z Kolankowa w gminie Lipno, Lech

Narczewski z Trzebiegoszcza w gminie Lipno, Zygmunt Marciniak z Wawrzonkowa w gminie Kikół, Gabriel Rumiński z Kikoła Wsi, Longin Boguski z Zajeźorza w gminie Kikół, Ryszard Dykowski z Radomic w gminie Lipno, Marian Grech z Baran w gminie Lipno oraz Stanisław Sochacki z Karnkowskich Rumunek w gminie Lipno. Rozstrzygnięty został też konkurs „Rolnik Powiatu Lipnowskiego 2014”. W kategorii produkcja roślinna wyróżniono: Marzenę i Andrzeja Spytków z Wołęcina w gminie Kikół, Bożenę i Jerzego Sadowskich z Karnkowskich Rumunek oraz Ryszarda Lewandowskiego z Sumina w gminie Kikół. W kategorii produkcja zwierzęca laury przypadły: Beacie i Bartoszowi Parzniewskim z Polichnowa w gminie Bobrowniki, Krystynie i Zdzisławowi Litkom z Nowej Wsi w gminie Chrostkowo oraz Izabeli i Radosławowi Balcerkowskim z Kisielewa w gminie Dobrzyń nad Wisłą. Z kolei Ewa i Marek Pniewscy z Trzebiegoszcza otrzymali nagrodę w kategorii ogrodnictwo.

Najpiękniejsze wieńce z Chrostkowa i Trutowa

Pośród wielu wspaniałych wieńców, komisja wybrała po trzy najlepsze w dwóch kategoriach. W kategorii wieńce tradycyjne zwyciężyła praca pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Chrostkowie. Drugie miejsce zajęło sołectwo Trzcianka, trzecie Koło Kobiet z Łochocina. W kategorii wieńce nowoczesne pierwsze miejsce przypadło Kołu Gospodyń Wiejskich z Trutowa, druga była gmina Wielgie, trzecie Koło Gospodyń Wiejskich Chojno. Wieńce KGW Chrostkowo wygrał także w konkursie publiczności.

– Stelaż wykonał mój syn, całą resztę ja, synowa i wnuczka.

Oczywiście pomagały nam pozostałe panie z koła gospodyń. Zrobienie wieńca kosztowało nas wiele pracy, w sumie kilka tygodni. Ale jak widać, opłacało się. Dzisiaj bardzo cieszymy się z sukcesu. Już ósmy raz wygrałyśmy w powiecie, trzy razy byłyśmy na dożynkach prezydenckich – wyjaśnia Teresa Grabarczyk z KGW Chrostkowo.

Napracowali się wszyscy wykonawcy pięknych wieńców. – Wieńce przez miesiąc robiła cała nasza rodzina, wszystkie pokolenia. Wykonaliśmy go wyłącznie z naturalnych materiałów – mówi Mateusz Krużyński z Wielgiego.

Zabawa na 102

W Karnkowie trudno było spotkać kogoś, kto by się nudził. – Impreza jest świetna. Na pewno jest lepsza niż przed rokiem, co widać po liczbie stoisk i przede wszystkim gości, którzy zjechali do Karnkowa. Są piękne wieńce i wiele atrakcji dla dzieci. Moje córki są zadowolone – przyznał Paweł Szczepański z Chalina. – Bardzo nam się podoba. Większość z nas jest z Lipna, specjalnie przyjechaliśmy tutaj, żeby się pobawić – dodają Lidka, Asia, Martyna i Agata oraz Mateusz.

Na scenie zaprezentowali się lokalni artyści. Był m.in. kabaret „I to i owo” z Wielgiego, „Wichowia” i uczniowie Zespołu Szkół w Karnkowie. W konkursach dla publiczności do wygrania były atrakcyjne nagrody rzeczowe. – Wygrałam telewizor, dodatkowo kolejną nagrodę zdobył za drugie miejsce mój mąż. Warto się uczyć i brać udział w konkursach – cieszyła się Maria Stuczyńska z Łochocina.

Im bliżej wieczora, tym więcej ludzi przybywało na boisko w Karnkowie. Widzów w świetny nastrój wprowadził występ „Rycerzy Floriana”, czyli chóru OSP w Wichowie. Po godzinie 19.00 zaśpiewali soliści z powiatu lipnowskiego: Aleksandra Palczak, Monika Witkowska, Marcin Witecki oraz Mateusz Winnicki. Wszyscy czekali jednak na gwiazdę wieczoru, czyli zespół „Boys”. Marcin Miller razem ze swoją grupą na scenie pojawił się po godzinie 20.00. Ikona muzyki disco polo przyciągnęła do Karnkowa tysiące ludzi. Wszyscy bawili się znakomicie, a gdy zespół „Boys” już zszedł ze sceny, do północy trwała zabawa taneczna.

Tekst i fot.
Andrzej Korpalski



A to najlepszy przykład, że zabawa była przednia



Temu, kto najdłużej wytrzymał wisząc na drążku, płacono niemałe pieniądze



Oliwia i Ewelina z Kikoła oraz Jastrzębia bawiły się znakomicie



Paweł Szczepański z córkami Emilią i Natalią z Chalina



Zawsze zwarte i gotowe „Chalinianki”



Marzena i Andrzej Spytkowie z tytułem „Rolnik Powiatu Lipnowskiego 2014”
(fot. Starostwo Powiatowe)



Główna nagroda w kategorii wieniec nowoczesny dla KGW Trutowo



Starostwie dożynek przekazują tradycyjny chleb gospodarzowi święta, staroście lipnowskiemu Krzysztofowi Baranowskiemu (fot. Starostwo Powiatowe)



Mateusz Krużyński i Agata Wiśniewska z wieńcem z Wielgiego (II miejsce w kat. wieniec nowoczesny)



KGW Chrostkowo z nagrodą za najpiękniejszy wieniec tradycyjny. Na zdj. także wójt gminy Lipno Andrzej Szychulski, starosta lipnowski Krzysztof Baranowski oraz dyrektor Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bydgoszczy Jerzy Kasprzak



Koło Kobiet Aktywnych z Wioski z podziękowaniami od starosty lipnowskiego



Z wygranej w konkursie cieszy się Maria Stuczyńska z Łochocina



Korowód przemaszerował z kościoła na boisko ZS w Karnkowie (fot. Starostwo Powiatowe)



„Wierzbiczanki”, czyli panie z Wierzbicka

Sponsorzy

Dożynki powiatowo-gminne w Karnkowie zorganizowali: Starostwo Powiatowe w Lipnie i gmina Lipno. Spośród blisko 30 firm sponsorujących imprezę, szczególne podziękowania należą się: Przedsiębiorstwu Robót Budowlanych w Lipnie, Firmie Handlowo-Usługowej Wiśniewski z Makówka, firmie KAMA Kowalski z Rumunek Skępskich, firmie ER-BRUK z Wielgiego, Pracowni Reklamy VIRGO, Kujawskiemu Bankowi Spółdzielczemu z Aleksandrowa Kujawskiego oraz PPHU Agromlecz z Lipna. Patronem medialnym wydarzenia był tygodnik CLI.



Klasa I a ze Szkoły Podstawowej w Karnkowie.

Uczniowie: Błażej Bonowicz, Igor Bugdalski, Krystian Bugdalski, Daria Cymerman, Zofia Maria Hass, Marlena Kaczorowska, Alicja Michalska, Jakub Romianowski, Patryk Słabkowski, Jakub Świątkowski, Dominika Wiśniewska, Patryk Wiśniewski, Krzysztof Wolfram, Franciszek Lorek, Maja Zawadzka, Kacper Sochocki.

Wychowawczyni: Grażyna Ligman.



Klasa I b ze Szkoły Podstawowej w Karnkowie.

Uczniowie: Oskar Borkowski, Patrycja Naklicka, Dariusz Szczesny, Marzena Dudzińska, Paweł Dziurlikowski, Bartłomiej Głąb, Mikołaj Leśniewski, Mikołaj Lewandowski, Norbert Szymon Robak, Kacper Sikorski, Jakub Słabkowski, Patryk Wiśniewski, Patrycja Daria Wołowska, Kacper Kłaniecki, Sebastian Zalewski.

Wychowawczyni: Lucyna Lorek.

Fot. Lidia Jagielska

Za tydzień w CLI pierwszaki z Trzebiegoszcza i Jastrzębia

Gmina Lipno

Pomogą uczniom

Tylko do najbliższego poniedziałku rodzice i opiekunowie uczniów mogą składać wnioski o przyznanie stypendium na ten rok szkolny. Wsparcie przysługuje tym, w rodzinach których dochód na osobę netto nie przekracza 456 zł.

Urząd Gminy Lipno przyjmuje wnioski o przyznanie stypendium szkolnego już od 1 września. Kto jeszcze dokumentów nie złożył, a wsparcia finansowego dla swojego dziecka potrzebuje ze względu na trudną sytuację materialną, powinien skontaktować się z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej przy ulicy Mickiewicza (parter Urzędu Gminy – pokój 4 i 10).

Przypominamy, że stypendium szkolne może otrzymać uczeń, w którego rodzinie miesięczna wysokość dochodu na osobę nie przekracza 456 zł netto,

w szczególności, gdy w rodzinie występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. Można też złożyć wniosek o dożywianie dzieci w szkołach. Szczegółowych informacji o formach pomocy i warunkach jej przyznawania udzielają pracownicy GOPS-u w swojej siedzibie lub telefonicznie 54 288 62 04 i 54 288 62 26.

Lidia Jagielska

Lipno

Prawo po ludzku

W Miejskiej Bibliotece Publicznej trwają zapisy na szkolenia z zakresu praw obywatela w starciu z sądami. Spotkanie w Lipnie odbędzie się 24 września, udział w nim jest bezpłatny, a organizatorami przedsięwzięcia są: fundacja Court Watch Polska i miejscowa ksiądnica.

Pracownicy lipnowskiej biblioteki przyzwyczaili już mieszkańców do działalności o wiele szerszej niż tylko wypożyczanie książek. Rok temu w ksiądnicy odbyło się regionalne spotkanie z przedstawicielem biura Rzecznika Praw Obywatelskich, potem pogadanka z miejscową prawniczką. Teraz przyszedł czas na teoretyczne starcie z sądem, czyli szkolenie organizowane przez Fundację Court Watch Polska w ramach projektu „Stać przed sądem – przekonaj się sam”. Kurs poprowadzi w Lipnie aplikantka radcowska Kaja Siemiątkowska.

– Szkolenie obejmie podstawowe informacje na temat polskiego sądownictwa, praw i obowiązków obywatela przed sądem, terminologii używanej w sądach. Kurs przygotowuje do udziału w programie badawczym „Obywatelski monitoring sądów”, który fundacja prowadzi z sukcesami od czterech lat – opowiada inicjatorka lipnowskiej akcji prawoznawczej Ewa Charyton, dyrektor MBP. – Do tej pory zaangażowało się w ten program, w charakterze wolontariuszy i praktykantów, ponad tysiąc studentów. Jako bezstronni obserwatorzy brali oni udział w kilkunastu tysiącach rozpraw w swoich lokalnych sądach w charakterze publiczności i zbierali dane. Na tej podstawie powstały trzy raporty poświęcone pracy polskich sądów.

Raporty spotykają się z żywym zainteresowaniem opinii publicznej, środowiska sędziowskiego, Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Krajowej Rady Sądownictwa. Ce-

lem szkolenia jest bowiem włączenie w projekt nie tylko znawców prawa, ale także osób starszych czy niebędących studentami, które mogą również realizować cele fundacji i zaangażować się w działania dla polskiego wymiaru sprawiedliwości. Projekt „Stać przed sądem – przekonaj się sam” jest współfinansowany przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej.

Szczegółowe informacje na temat działalności Fundacji Court Watch Polska dostępne są na stronie www.courtwatch.pl.

– Udział w naszym szkoleniu jest bezpłatny, a zajęcia można potraktować jako doskonałą okazję do poszerzenia wiedzy o społeczeństwie – mówi dyrektor Charyton. – Zapisy przyjmujemy już w bibliotece.

Szkolenie odbędzie się 24 września (środa) w godzinach od 11.30 do 13.00 w sali kameralnej Miejskiego Centrum Kulturalnego w Lipnie.

Lidia Jagielska

**REKLAMA
W TYGODNIKU**

CLI

**ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80**

PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

CZWARTEK 20:40 TVP 2 - ZA SZYBCY ZA WŚCIEKLI

Akcja, 107 min, USA, 2003

Miami. Agenci FBI usiłują aresztować Cartera Verone, biznesmena, który pod przykrywką prowadzenia interesów import/eksport pracuje dla międzynarodowego kartelu piorącego brudne pieniądze. Chociaż urząd celny obserwował go przez ponad rok, odkryto tylko powiązania z nielegalnymi wyścigami samochodowymi. Agenci nawiązują kontakt z Brianem O'Connorem, który zniweczył kiedyś zaplanowane na olbrzymią skalę śledztwo. Jego lojalność została wystawiona na próbę podczas infiltracji środowiska kierowców organizujących nocne wyścigi na ulicach Los Angeles. O'Connor zdecydował się na przeprowadzenie akcji na własną rękę, ale stracił policyjną odznakę. Teraz O'Connor wysuwa własne żądania zanim podejmie się zadania, które pomogłoby mu odzyskać odznakę. Nalega, aby zaangażowano Romana Pearce'a – kryminalistę uwielbiającego jazdę samochodem z prędkością przekraczającą wszelkie limity. Przestępca i były policjant stają przed szansą oczyszczenia się z grzechów. Wejście do świata Verone'a ma im ułatwić agentka Monica Fuentes.

PIĄTEK 20:00 TVN - THOR

Film przygodowy, 114 min, USA, 2011

Tajemnicza kraina Asgard. Thor walczy za pomocą Mjollnira – młota wykonanego z tajemniczego metalu. Dysponuje ogromną siłą, ale jest także bardzo arogancki w zachowaniu co może doprowadzić do rozbudzenia starego konfliktu. W efekcie, zamiast stać się następcą tronu, zostaje za karę wygnany z Asgardu. Pozbawiony wszystkich swoich boskich atrybutów, jako dr Donald Blake, Thor trafia na Ziemię, gdzie ma się nauczyć pokory i posłuszeństwa. Na Ziemi Thor początkowo zapomina o swojej przeszłości – żyje jak zwykły śmiertelnik. Jednak przeszłość nie daje o sobie zapomnieć. Otóż jeden z najbardziej niebezpiecznych czarnych charakterów wysłał swoje mroczne siły, aby zaatakowały Ziemię. Thor nie może biernie czekać na rozwój wypadków. Przez przypadek odnajduje swojego Mjollnira i rozpoczyna walkę o zapewnienie ludzkości bezpieczeństwa. Ma okazję sprawdzić się w działaniu i przekonać się, co oznacza bycie superherosem.

PONIEDZIAŁEK 20:25 TVP 1 - KATYŃ

Dramat, 117 min, Polska, 2007

Film rozpoczyna się w bardzo trudnym momencie polskiej historii. Po ataku hitlerowskim rozpoczynającym II wojnę światową, 17 września 1939 roku Związek Radziecki zaatakował bezbronną niemal Polskę od Wschodu, co zakończyło się rychłą kapitulacją naszego kraju. Pojmani przez żołnierzy radzieckich dowódcy i oficerowie wojska polskiego, z generałem na czele, są więzieni przez kilkanaście miesięcy. Następnie zostają zamordowani w katyńskim lesie, a Niemcy i Rosjanie wzajemnie oskarżają się o popełnienie mordu. Po wojnie bohaterki filmu – żony i matki zamordowanych polskich żołnierzy – próbują dowiedzieć się, kto tak naprawdę stoi za tym okrucieństwem, jednym z największych, jakie dotknęły nasz kraj w czasie wojny. Mimo ogromnej zмовy milczenia dowódców radzieckich, ogólnopaństwowej propagandy oraz więzienia, a nawet śmierci, jakie groziły osobom dociekającym prawdy, Polacy dowiadują się z czasem, że okrutna zbrodnia w Katyniu była dziełem radzieckich służb NKWD.

TVP 1

08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:15 Polityka przy kawie
08:35 Moda na sukces odc. 5998 - serial
09:05 Nad rozlewiskiem odc. 13 - serial
10:05 Ojciec Mateusz odc. 9 - serial
11:00 Świat się kręci
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:25 Smaki polskie
12:40 Przepis dnia
12:50 Zwierzęta na dzikim zachodzie odc. 1
13:50 Jaka to melodia?
14:25 Moda na sukces odc. 5999 - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Klan odc. 2604 - serial
15:55 MacGyver s. 3 odc. 15 - serial
16:40 Jaka to melodia? - extra
16:45 Rolnik szuka żony - making of
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Klan odc. 2605 - serial
18:30 Świat się kręci
19:15 Przepis dnia
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Australii
20:10 Pogoda
20:30 Ojciec Mateusz odc. 149 - serial
21:30 Sprawa dla reportera
22:25 Człowiek na linie
00:00 Do białego rana odc. 3, 4 - serial
00:55 Tunel - film katastroficzny
02:55 Człowiek na linie

tvn

06:00 Uwaga!
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Detektywi odc. 941 - serial
08:00 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej odc. 1933 - serial
11:25 Szkoła odc. 7 - serial
12:25 Szpital odc. 235 - serial
13:25 Ukryta prawda odc. 356 - serial
14:25 Ugotowani s. 7 odc. 7
15:00 Szkoła odc. 8 - serial
16:00 Rozmowy w toku odc. 2345
17:00 Ukryta prawda odc. 357 - serial
18:00 Szpital odc. 236 - serial
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:10 Na Wspólnej odc. 1934 - serial
20:50 Ugotowani s. 7 odc. 8
21:30 Kuchenne rewolucje s. 10 odc. 2
22:30 Poranek kojota - komedia
00:30 Superwizjer
01:10 Perfekcyjna pani domu s. 5 odc. 2
02:10 Uwaga!
02:30 Sekrety magii odc. 134

TVP puls

06:00 Złotopolscy odc. 8, 9 - serial
07:00 Nash Bridges s. 4 odc. 66 - serial
08:00 Gliniarz i prokurator odc. 9 - serial
09:00 Xena: wojowniczka księżniczka s. 3 odc. 7 - serial
10:00 Doktorzy odc. 9
11:00 Niania s. 4 odc. 59 - serial
11:30 Kobieta w lustrze odc. 148 - serial
12:30 Zbuntowany anioł odc. 213, 214 - serial
14:30 Sekret odc. 9 - serial
15:30 Ocalić życie! odc. 9
16:30 Gwiezdne wrota s. 5 odc. 6 - serial
17:30 13. posterunek s. 2 odc. 9, 10 - serial
19:00 Pingwiny z Madagaskaru odc. 111, 112 - serial
20:00 Bruce Wszechmogący - komedia
22:05 Bucky Larson: Urodzony gwiazdor - komedia
00:05 American Pie: księga miłości - komedia
02:00 Zobacz to!

TVP 2

06:05 M jak miłość odc. 621 - serial
07:05 M jak miłość odc. 622 - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:10 Barwy szczęścia odc. 1156 - serial
11:45 Na dobre i na złe odc. 368 - serial
12:50 Anna Dymna - spotkajmy się
13:20 Wojciech Cejrowski - bosso przez świat odc. 70
13:55 Ja to mam szczęście! odc. 21 - serial
14:30 Postaw na milion
15:25 Rodzinka.pl odc. 50 - serial
16:00 Panorama - kraj
16:20 Pogoda - kraj
16:25 Na dobre i na złe odc. 565 - serial
17:25 Reporter Polski
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:35 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Barwy szczęścia odc. 1156, 1157 - serial
20:40 Za szybcy, za wściekli - film sensacyjny
22:40 Frost/Nixon - dramat
00:50 Legalna blondynka - komedia
02:35 Frost/Nixon - dramat

tvn

06:45 Męski typ s. 2 odc. 7
07:15 Violetta odc. 8 - serial
08:15 Sąd rodzinny odc. 186 - serial
09:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 425 - serial
10:15 Niewinna intryga odc. 8 - serial
11:20 Mango - Telezakupy
12:55 Sąd rodzinny odc. 187 - serial
13:55 Szpital odc. 114 - serial
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 426 - serial
15:55 Magda M. odc. 12 - serial
16:55 Brzydula odc. 209 - serial
17:30 Brzydula odc. 210 - serial
18:00 Violetta odc. 9 - serial
19:00 Niewinna intryga odc. 9 - serial
20:00 Kopciuszek: roztańczona historia - komedia
21:55 Mroczne zagadki Los Angeles odc. 4 - serial
22:50 World Trade Center - film katastroficzny
01:30 Agenci NCIS s. 2 odc. 20 - serial
02:30 Sekrety magii odc. 134

TVP KULTURA

07:10 Polskie drogi odc. 9 - serial
08:50 Pocałunek Putina
10:05 Bliskie spotkania z wesołym diabłem - film przygodowy
11:30 Szewach Weiss - Spotkania raz jeszcze odc. 15
12:05 Niedziela Barabasza
12:40 Godzina z... Mieczysławem Czechowiczem
13:50 Koniec wakacji - dramat
15:20 Polskie drogi odc. 9 - serial
17:05 Pocałunek Putina
18:15 Koniec wakacji - dramat
19:45 Ziegenort
20:20 Pogorzelsko - dramat
22:40 Żył sobie baba - dramat
01:25 Wygrany - dramat

POLSAT

06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 8 - serial
09:00 Malanowski i Partnerzy odc. 501, 502 - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 8 - serial
11:00 Dlaczego ja? odc. 500 - serial
12:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 9 - serial
13:00 Trudne sprawy s. 8 odc. 9 - serial
14:00 Pierwsza miłość odc. 1932 - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 9 - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy s. 12 odc. 646 - serial
17:00 Dlaczego ja? odc. 566 - serial
18:00 Pierwsza miłość odc. 1933 - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich odc. 316 - serial
20:05 Zdrady s. 4 odc. 2 - serial
21:05 Przyjaciółki s. 4 odc. 1 - serial
22:05 Na krawędzi s. 2 odc. 3 - serial
23:05 Lot 93 z Newark - film sensacyjny
01:00 Tajemnice losu

4

06:00 Fat Killers - zabójcy tłuszczu odc. 8
07:05 Klub przyjaciół Myszki Miki odc. 8 - serial
07:35 Jake i piraci z Nibylandii odc. 8 - serial
08:05 Klub przyjaciół Myszki Miki odc. 11 - serial
08:35 Jake i piraci z Nibylandii odc. 11 - serial
09:00 Fat Killers - zabójcy tłuszczu odc. 9
10:00 Nie igraj z aniołem odc. 87 - serial
11:00 Burza odc. 8 - serial
12:00 Miodowe lata odc. 18, 36 - serial
13:20 13. posterunek odc. 7 - serial
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania odc. 191
16:00 Nie igraj z aniołem odc. 88 - serial
17:00 Burza odc. 9 - serial
18:00 Miodowe lata odc. 19, 37 - serial
19:20 13. posterunek odc. 8 - serial
20:00 Dziewczyny z drużyny IV - komedia
22:00 Żar - thriller
23:55 Spadkobiercy odc. 42
00:55 Krzysztof Rutkowski, słucham?
01:55 To był dzień

TVP HISTORIA

07:20 Był taki dzień odc. 370
07:22 Powstańcy odc. 42
07:30 Naszaarmia.pl
08:00 Pierwsza wojna światowa odc. 4
09:00 Tajemnica twierdzy szyfrów odc. 2 - serial
09:50 Komunikaty wojenne odc. 17
10:00 Cafe Historia
10:20 Regiony z historią odc. 1
10:40 Dzika Polska odc. 124
11:10 Podróże kulinarne Roberta Makłowicza
11:45 Generalowie Hitlera odc. 6
12:40 Ułani Andersa
13:45 Gdzie rosną poziomki?
14:50 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
15:20 Sensacje XX wieku odc. 89, 90
16:25 Flesz historii
16:40 Ex libris
17:00 Tajemnica twierdzy szyfrów odc. 3 - serial
18:00 Epitafium dla orłów
18:40 Nazajutrz
18:55 Komunikaty wojenne odc. 17
19:05 Dziennik telewizyjny
19:45 Gdy świat się wali odc. 26
20:45 Komunikaty wojenne odc. 17
21:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
21:40 Sensacje XX wieku odc. 179, 180
22:30 Powstańcy odc. 42
22:35 Komunikaty wojenne odc. 17



08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:35 Kobieta poszukiwana
09:05 Druga wojna światowa
10:05 Ojciec Mateusz odc. 10 - serial
11:00 Świat się kręci
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Przepis dnia
12:45 Zwierzęta na dzikim zachodzie odc. 2
13:50 Jaka to melodia?
14:25 Moda na sukces odc. 6000 - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Klan odc. 2605 - serial
15:55 Sprawa dla reportera
16:40 Jaka to melodia? - extra
16:45 Rolnik szuka żony - making of
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:55 35. Wieczory Humoru i Satyry - Lidzbark 2014
18:30 Świat się kręci
19:15 Przepis dnia
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Australii
20:10 Pogoda
20:25 Boski Valentino odc. 2 - serial
21:30 Armageddon - film katastroficzny
00:05 Terra Nova odc. 2 - serial
00:55 Akwarium, czyli samotność szpiega odc. 2 - serial
01:55 Do białego rana odc. 3, 4 - serial
02:45 Boski Valentino - serial



06:00 Uwaga!
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Detektywi odc. 942 - serial
08:00 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej odc. 1934 - serial
11:25 Szkoła odc. 8 - serial
12:25 Szpital odc. 236 - serial
13:25 Ukryta prawda odc. 357 - serial
14:25 Ugotowani s. 7 odc. 8
15:00 Szkoła odc. 9 - serial
16:00 Rozmowy w toku odc. 2346
17:00 Ukryta prawda odc. 358 - serial
18:00 Szpital odc. 237 - serial
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Thor - film przygodowy
22:30 Adrenalina - film sensacyjny
00:15 Kuba Wojewódzki s. 9 odc. 2
01:15 Usterka s. 3 odc. 2 - serial
01:50 Uwaga!
02:05 Sekrety magii odc. 135



06:00 Złotopolscy odc. 9, 10 - serial
07:00 Nash Bridges s. 4 odc. 67 - serial
08:00 Gliniarz i prokurator odc. 10 - serial
09:00 Xena: wojownicza księżniczka s. 3 odc. 8 - serial
10:00 Doktorzy odc. 10
11:00 Niania s. 4 odc. 60 - serial
11:30 Kobieta w lustrze odc. 149 - serial
12:30 Zbuntowany anioł odc. 214, 215 - serial
14:30 Sekret odc. 10 - serial
15:30 Ocalić życie! odc. 10
16:30 Gwiazdne wrota s. 5 odc. 7 - serial
17:30 13. posterunek s. 2 odc. 10, 11 - serial
19:00 Pingwiny z Madagaskaru odc. 112, 113 - serial
20:00 Piekielna walka - film sensacyjny
22:00 Mściciel - film sensacyjny
23:55 Kłątwa laleczki Chucky - horror
02:00 Zobacz to!
02:30 Dyżur odc. 6



06:05 M jak miłość odc. 622, 623 - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:00 Barwy szczęścia odc. 1157 - serial
11:35 Na dobre i na złe odc. 369 - serial
12:40 Dzieci dzwonią
13:15 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 71
13:50 Ja to mam szczęście! odc. 22 - serial
14:25 Kabaretowa Scena Dwójki przedstawia odc. 44
15:25 Rodzinka.pl odc. 51 - serial
16:00 Panorama - kraj
16:25 Pogoda - kraj
16:35 Na sygnale odc. 3, 4 - serial
17:25 Reporter Polski
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Barwy szczęścia odc. 1157 - serial
20:05 O mnie się nie martw odc. 2 - serial
21:05 XX Festiwal Kabaretu w Koszalinie 2014 odc. 1
22:50 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas s. 13 odc. 1 - serial
23:45 Za szybcy, za wściekli - film sensacyjny
01:45 Królowe ringu - komedia



06:45 Męski typ s. 2 odc. 8
07:15 Violetta odc. 9 - serial
08:15 Sąd rodzinny odc. 187 - serial
09:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 426 - serial
10:15 Niewinna intryga odc. 9 - serial
11:20 Mango - Telezakupy
12:55 Sąd rodzinny odc. 188 - serial
13:55 Szpital odc. 115 - serial
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 427 - serial
15:55 Magda M. odc. 13 - serial
16:55 Brzydula odc. 211, 212 - serial
18:00 Violetta odc. 10 - serial
19:00 Niewinna intryga odc. 10 - serial
20:00 Allan Quatermain i zaginione miasto złota - film przygodowy
22:10 Córeczka - dramat
00:25 Mentalista odc. 10 - serial
01:25 Ira i Abby - komedia



07:10 Polskie drogi odc. 10 - serial
08:45 Prawdziwa władza Watykanu odc. 2
10:00 Yokohama - film obyczajowy
11:10 Studio Kultura - Niedziela z...
12:20 Z archiwum i pamięci odc. 4
13:30 Nic do oclenia - komedia
15:25 Polskie drogi odc. 10 - serial
17:05 Prawdziwa władza Watykanu odc. 2
18:15 Ferdynurke - film psychologiczny
20:00 Informacje kulturalne
20:20 Kobieta bez głowy - dramat
22:00 Tygodnik kulturalny
22:55 Marcin Masecki: Scarlatti
00:20 Informacje kulturalne
00:45 Kobieta bez głowy - dramat
02:25 Zimo, idź precz!



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 9 - serial
09:00 Malanowski i Partnerzy odc. 504, 505 - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 9 - serial
11:00 Dlaczego ja? odc. 501 - serial
12:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 10 - serial
13:00 Trudne sprawy s. 8 odc. 10 - serial
14:00 Pierwsza miłość odc. 1933 - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 10 - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy s. 12 odc. 647 - serial
17:00 Dlaczego ja? odc. 567 - serial
18:00 Pierwsza miłość odc. 1934 - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich odc. 317 - serial
20:05 Dancing with the Stars. Taniec z gwiazdami s. 2 odc. 2
22:20 Jak rozpętałem II wojnę światową - komedia
00:00 Jesse Stone: Śmierć w raju - film kryminalny
02:00 Tajemnice losu



06:00 Fat Killers - zabójcy tłuszczu odc. 9
07:05 Klub przyjaciół Myszki Miki odc. 9 - serial
07:35 Jake i piraci z Nibylandii odc. 9 - serial
08:05 Klub przyjaciół Myszki Miki odc. 12 - serial
08:35 Jake i piraci z Nibylandii odc. 12 - serial
09:00 Fat Killers - zabójcy tłuszczu odc. 10
10:00 Nie igraj z aniołem odc. 88 - serial
11:00 Burza odc. 9 - serial
12:00 Tata sam w domu odc. 2
13:00 Kłamczuch odc. 1
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania odc. 192
16:00 Nie igraj z aniołem odc. 89 - serial
17:00 Burza odc. 10 - serial
18:00 Stitch! Misja - film animowany
19:20 Jaś Fasola odc. 14
20:00 Bez litości - serial
21:55 STOP Drogówka
23:00 Zasada przyjemności - film erotyczny
00:55 Zagadki kryminalne odc. 1
01:55 To był dzień



07:20 Był taki dzień odc. 286
07:22 Powstańcy odc. 43
07:30 Naszaarmia.pl
08:05 Pierwsza wojna światowa odc. 5
09:00 Tajemnica twierdzy szyfrów odc. 3 - serial
09:55 Kartki z PRL odc. 207
10:40 Piasek jest drapieżnikiem - Słowiński Park Narodowy
11:30 Komunikaty wojenne odc. 17
11:40 Gdy świat się wali odc. 26
12:40 Powstańcy odc. 43
12:45 Komunikaty wojenne odc. 17
12:55 Rozmowa z Tadeuszem Mazowieckim
13:20 Aleje Ujazdowskie
14:00 Tajemnice początków Polski odc. 2
14:50 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
15:25 Sensacje XX wieku odc. 179, 180
16:20 Spór o historię odc. 99
17:00 Tajemnica twierdzy szyfrów odc. 4 - serial
17:55 Rewizja nadzwyczajna
18:25 Czerwone maki
19:00 Dziennik telewizyjny
19:45 Pierwszy dzień bitwy nad Sommą
20:45 Komunikaty wojenne odc. 17
21:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
21:40 Sensacje XX wieku odc. 181, 182
22:35 Rok premiera
23:40 Szerokie tory odc. 43



06:20 Ekspres miłosierdzia odc. 5
06:45 Pełnosprawni
07:05 Las story
07:30 Rok w ogrodzie
07:55 Dzień dobry w sobotę
08:30 Naszaarmia.pl
09:00 Weekendowy magazyn filmowy odc. 161
09:25 Jak to działa?
10:00 Operacja "Życie" odc. 33
10:25 Wiadomości naukowe
10:35 Ocalony świat odc. 2
11:05 Jaka to melodia?
11:40 Okrasa łamie przepisy
12:15 W pustyni i w puszczy odc. 2 - serial
13:20 Terra Nova odc. 2 - serial
14:10 Blondynka odc. 27 - serial
15:10 Miliony Brewstera - komedia
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Ojciec Mateusz odc. 149 - serial
18:30 Rolnik szuka żony odc. 1
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajdy WRC - kronika
20:07 GOL T-Mobile Ekstraklasa
20:15 Pogoda
20:25 Komisarz Alex odc. 66 - serial
21:25 Uczeń czarnoksiężnika - film fantastyczny
23:20 Żywe trupy s. 4 odc. 2 - serial
00:20 Sztuczki - komediodramat
02:00 Wniebowzięci - komedia
02:55 Yodok Stories



07:55 Kobieta na krańcu świata s. 6 odc. 1
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Na Wspólnej odc. 1931 - serial
11:25 Na Wspólnej odc. 1932 - serial
11:50 Na Wspólnej odc. 1933 - serial
12:10 Na Wspólnej odc. 1934 - serial
12:45 Lekarze s. 5 odc. 1 - serial
13:50 Perfekcyjna pani domu s. 5 odc. 2
14:50 Mama kontra mama odc. 1
15:55 MasterChef s. 3 odc. 1
16:55 Top Model s. 4 odc. 2
18:00 Kuchenne rewolucje s. 10 odc. 2
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Mam talent s. 7 odc. 2
21:40 Kac Vegas - komedia
23:55 Thor - film przygodowy
02:20 Uwaga!
02:35 Sekrety magii odc. 136



06:00 Dyżur s. 2 odc. 18
06:30 Niania s. 4 odc. 56 - serial
07:00 Taki jest świat
07:50 Niania s. 4 odc. 57, 58, 59, 60 - serial
09:50 Stawka większa niż życie odc. 1, 2 - serial
12:00 Mickey, Donald, Goofy: trzej muszkieterowie - film animowany
13:10 Czarodziej Kazaam - komedia
15:10 Ultrapias - komedia
16:50 Stawka większa niż życie odc. 3, 4 - serial
19:00 Pingwiny z Madagaskaru odc. 113, 114 - serial
20:00 Prowokacja - film sensacyjny
21:55 Atak na posterunek - film sensacyjny
00:10 Next - film sensacyjny
02:20 Zobacz to!



06:30 Lokatorzy odc. 107 - serial
07:00 M jak miłość odc. 1075 - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:15 Sztuka życia
11:40 Barwy szczęścia odc. 1153 - serial
12:15 Barwy szczęścia odc. 1154 - serial
12:45 Barwy szczęścia odc. 1155 - serial
13:15 Bliskie i groźne spotkania Steve'a s. 2 odc. 14
14:00 Familiada
14:35 The Voice of Poland - Teledysk
14:40 Rodzinka.pl odc. 1, 2 - serial
15:45 Czas honoru. Powstanie odc. 1 - serial
16:40 Słowo na niedzielę
16:50 Kabaretowa Scena Dwójki przedstawia odc. 44
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:55 Postaw na milion - kulisy
19:05 Postaw na milion
20:05 The Voice of Poland s. 5 odc. 3, 4
22:05 Kogel-mogel - komedia
00:00 Ostróda Reggae Festival 2014
01:25 Tajemnica mojego sukcesu - komedia



06:45 Mango - Telezakupy
08:50 Dwóch i pół s. 10 odc. 7 - serial
09:20 Kamuflaż odc. 7 - serial
10:15 Pod osłoną nocy odc. 14 - serial
11:10 Kopciuszek: roztańczona historia - komedia
13:00 Cztorej pancerni i pies odc. 20 - serial
14:15 Brzydula odc. 203 - serial
14:50 Brzydula odc. 204 - serial
15:25 Brzydula odc. 205 - serial
16:00 Brzydula odc. 206 - serial
16:35 Brzydula odc. 207 - serial
17:15 Córeczka - dramat
19:30 Wytańczyć marzenia - dramat
21:55 Rozterki Gray - komedia
23:55 Władca pierścieni: Powrót króla - film fantastyczny



07:00 Informacje kulturalne
07:25 Opowieści weekendowe - film obyczajowy
08:35 Ameryka w prime time'ie odc. 2
09:45 Nic do oclenia - komedia
11:40 Cappuccino z książką
12:15 Informacje kulturalne
12:35 Gangster miłości
13:50 5 x Kantor odc. 1
14:20 Festiwal Kultury Żydowskiej w Krakowie
15:35 Wydarzenie aktualne
16:15 Viva Maria!
18:20 Tygodnik kulturalny
19:15 Teledyski zmieniły muzykę odc. 3, 4
20:20 Pozdrowienia z raju - thriller
22:35 Paul McCartney & Wings - Rock Show
23:50 Nie zestarzejemy się razem - dramat
01:45 Pozdrowienia z raju - thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:45 Jeźdźcy smoków odc. 20 - serial
08:15 Jeźdźcy smoków odc. 3 - serial
08:45 Scooby-Doo i Brygada Detektywów odc. 19, 20, 21 - serial
10:15 Ewa gotuje
10:55 Scooby-Doo i miecz samuraja - film animowany
12:45 W pogoni za szczęściem - film biograficzny
15:10 Dancing with the Stars. Taniec z gwiazdami s. 2 odc. 2
17:15 Hell's Kitchen - piekielna kuchnia
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich odc. 318 - serial
20:05 Ralph Demolka - film animowany
22:15 Twoja twarz brzmi znajomo odc. 10
00:15 Zbaw mnie ode złego - horror
02:45 Tajemnice losu



06:00 Komisarz Rex s. 11 odc. 3 - serial
07:05 Klub przyjaciół Myszki Miki odc. 10 - serial
07:35 Jake i piraci z Nibylandii odc. 10 - serial
08:05 Klub przyjaciół Myszki Miki odc. 13 - serial
08:35 Jake i piraci z Nibylandii odc. 13 - serial
09:00 Najdziwniejsze zwierzęta świata s. 3
10:00 Zatopione skarby odc. 1
11:00 Galileo
12:00 Najdziwniejsze zwierzęta świata s. 3
13:00 Zatopione skarby odc. 2
14:00 STOP Drogówka
15:00 Mega Chichot
15:25 Nie ma to jak bliźniaki - film przygodowy
17:00 Dziewczyny z drużyny IV - komedia
19:00 Galileo
20:00 102 minuty, które zmieniły Amerykę
22:10 Wrogie niebo odc. 3, 4 - serial
00:25 Piła II - horror
02:15 STOP Drogówka



07:20 Był taki dzień odc. 371
07:22 Powstańcy odc. 44
07:30 Naszaarmia.pl
08:00 Izabela Katolička - królowa Hiszpanii
09:05 Biała wizytówka odc. 4 - serial
10:05 Dowódcy AK odc. 5
10:35 Komunikaty wojenne odc. 18
10:40 Wielka historia małych miast odc. 2
11:10 Studio R odc. 29
11:45 Pierwszy dzień bitwy nad Sommą
12:50 Drowieński Park Narodowy
13:50 Mazury nieodkryte
14:05 Szerokie tory odc. 76
14:35 Spór o historię odc. 99
15:20 Dzieje kultury polskiej odc. 6
16:30 Encyklopedia II wojny światowej odc. 36
17:00 Biała wizytówka odc. 5 - serial
18:05 Dowódcy AK odc. 6
18:30 Komunikaty wojenne odc. 18
18:40 Cafe Historia
19:05 Dziennik telewizyjny
19:35 Premierzy odc. 1
20:35 Tropem Wykłętych
21:05 Koło historii odc. 10
21:40 Jaster
22:35 Uwieczona flotylla
23:10 Encyklopedia II wojny światowej odc. 37
23:35 Komunikaty wojenne odc. 18
23:40 Powstańcy odc. 44
23:45 Wiedźmin odc. 13 - serial
00:50 Naszaarmia.pl



06:05 Bulionerzy odc. 33 - serial
06:30 My, wy, oni
07:00 Msza św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
08:00 Tydzień
08:30 Magazyn Ligi Mistrzów
08:55 Ziarno odc. 507
09:30 Nela - mała reporterka odc. 12
09:50 Stawka większa niż życie odc. 2 - serial
11:00 Biegajmy razem odc. 39
11:20 35. Wieczory Humoru i Satyry - Lidzbark 2014
11:55 Między ziemią a niebem
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem
12:50 Klara i Franciszek odc. 1 - serial
13:55 Wielka Rafa Koralowa odc. 3
15:00 Księżniczka i żaba - film animowany
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Komisarz Alex odc. 66 - serial
18:25 Jaka to melodia?
19:20 Wiadomości naukowe
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajdy WRC - kronika
20:07 Volkswagen Castrol Cup
20:15 Pogoda
20:25 Blondynka odc. 28 - serial
21:30 Rolnik szuka żony odc. 2
22:30 Miłosne gierki - komedia
00:25 Weekendowy magazyn filmowy odc. 161
00:50 Kawalerskie życie na obczyźnie - film obyczajowy
02:45 Żywe trupy s. 4 odc. 2 - serial



07:55 Maja w ogrodzie
08:25 Akademia ogrodnika
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Kobieta na krańcu świata s. 6 odc. 2
11:35 Co za tydzień
12:10 Kto poślubi mojego syna? odc. 2
13:10 Mam talent s. 7 odc. 2
14:50 Step Up: Taniec zmysłów - film muzyczny
17:00 Ugotowani s. 7 odc. 2
18:00 Mama kontra mama odc. 2
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 MasterChef s. 3 odc. 2
21:00 Lekarze s. 5 odc. 2 - serial
22:00 Na językach
23:00 Statek widmo - horror
00:55 Kuchenne rewolucje s. 10 odc. 2
01:55 Uwaga!
02:10 Sekrety magii odc. 137



06:00 13. posterunek s. 2 odc. 8, 9, 10, 11 - serial
08:40 Wojciech Cejrowski. Boso Karaiby odc. 4, 5
10:00 Aukcja w ciemno s. 2 odc. 11, 12
11:00 Łowcy okazji odc. 6, 7
12:00 Mała syrenka - film animowany
13:45 Najpiękniejsze baśnie braci Grimm - film fantastyczny
15:00 Ostatni legion - film przygodowy
16:55 Bruce Wszechmogący - komedia
19:00 Pingwiny z Madagaskaru odc. 114, 115 - serial
20:00 Anatomia strachu - thriller
21:55 Hannibal odc. 3 - serial
23:00 American Horror Story odc. 3 - serial
00:10 Camelot odc. 3, 4 - serial
02:30 Zobacz to!



06:30 Ostoja
07:05 M jak miłość odc. 1076 - serial
08:00 Barwy szczęścia odc. 1156, 1157 - serial
09:05 Kultura, głupcze
09:45 Polowanie na dżdżownice
10:50 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 17
11:25 Makłowicz w podróży
12:00 Kogel-mogel - komedia
14:00 Familiada
14:35 The Voice of Poland odc. 3, 4
16:30 Na dobre i na złe odc. 565 - serial
17:25 Na sygnale odc. 27 - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
19:05 O mnie się nie martw odc. 2 - serial
20:05 Kabaretowa Scena Dwójki przedstawia odc. 45
21:10 Czas honoru. Powstanie odc. 2 - serial
22:00 Powstanie - miasto i ludzie odc. 2
22:05 Kocham kino
22:40 WOK - wszystko o kulturze
23:25 Para na życie - komediodramat
01:05 Magia kłamstwa s. 2 odc. 15 - serial
01:55 Tajemnica mojego sukcesu - komedia



06:40 Mango - Telezakupy
08:45 Poszukiwacze świętej włóczni - film przygodowy
11:15 Brzydula odc. 208 - serial
11:50 Brzydula odc. 209 - serial
12:25 Brzydula odc. 210 - serial
13:00 Brzydula odc. 211 - serial
13:35 Brzydula odc. 212 - serial
14:10 Allan Quatermain i zaginione miasto złota - film przygodowy
16:20 Wytańczyć marzenia - dramat
18:50 Cztorej pancerni i pies odc. 20 - serial
20:00 Władca pierścieni: Powrót króla - film fantastyczny
00:15 Mentalista odc. 11 - serial
01:15 Egzorcysta - horror



07:00 Informacje kulturalne
07:25 Opowieści weekendowe - film obyczajowy
08:35 Teledyski zmieniły muzykę odc. 3, 4
09:40 Studio Kultura
09:45 U progu tajemnicy - dramat
11:30 Szlakiem Kolberga - Tymon Tymański odc. 2
12:05 Informacje kulturalne
12:30 Ameryka w prime time'ie odc. 2
13:40 Dzień czwarty - film wojenny
15:10 Dziewczyny do wzięcia - komedia
16:15 Andrea Bocelli - koncert z Toskanii
17:15 Studio Kultura - Niedziela z...
17:50 Udręka życia
19:25 Studio Kultura - Niedziela z...
20:00 Mniejsze zło - dramat
22:05 Koncert Artura Rojka - Składam się z ciągłych powtórzeń
23:10 Studio Kultura
23:15 Olimpiada
23:30 Feczmistrz
23:55 Ziegenort
00:25 Masz na imię Justine - dramat
02:10 One
02:35 Klasyczne albumy rocka odc. 25



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:45 Jeźdźcy smoków odc. 4, 5 - serial
08:45 Scooby-Doo Abrakadabra Doo - film animowany
10:35 Ralph Demolka - film animowany
12:45 Jak rozpętałem II wojnę światową - komedia
14:15 Top Chef s. 3 odc. 1
15:45 Twoja twarz brzmi znajomo odc. 10
17:45 Nasz nowy dom odc. 23 - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w państwie
20:05 Must be the music - tylko muzyka s. 8 odc. 1
22:05 Kości s. 9 odc. 14 - serial
23:05 Cena prawdy - thriller
02:30 Magazyn sportowy



06:00 Komisarz Rex s. 11 odc. 4 - serial
07:05 Klub przyjaciół Myszki Miki odc. 11 - serial
07:35 Jake i piraci z Nibylandii odc. 11 - serial
08:05 Klub przyjaciół Myszki Miki odc. 14 - serial
08:35 Jake i piraci z Nibylandii odc. 14 - serial
09:00 Pies-wampir - film przygodowy
11:00 Galileo
12:00 Tata sam w domu odc. 2
13:00 Superludzie
14:00 Nie ma to jak bliźniaki - film przygodowy
15:40 Stitch! Misja - film animowany
17:00 7 krasnoludków. Historia prawdziwa - komedia
19:00 Galileo
20:00 K-19 - film sensacyjny
22:55 Lustro - horror
01:30 Arka potworów - horror



07:20 Był taki dzień odc. 288
07:22 Powstańcy odc. 45
07:35 Naszaarmia.pl
08:05 Pierwsi chrześcijanie odc. 2
08:35 Komunikaty wojenne odc. 18
08:45 "...swego nie znacie..." - Katalog zabytków odc. 33
09:00 Biała wizytówka odc. 5 - serial
10:05 Tam, za Bajkałem...
10:40 Dzieje kultury polskiej odc. 6
12:00 Zagubiony żołnierz Hitlera
13:05 Łabędzi śpiew syren
14:05 Szerokie tory odc. 43
14:45 Za winy niepopelnione - melodramat
16:25 Encyklopedia II wojny światowej odc. 37
16:45 Komunikaty wojenne odc. 18
17:00 Biała wizytówka odc. 6 - serial
18:05 Oaza wolności
18:30 Komunikaty wojenne odc. 18
18:40 Ex libris
19:00 Dziennik telewizyjny
19:45 Liczył się tylko honor
20:40 Komunikaty wojenne odc. 18
21:00 Dziecko wojny - dramat
22:40 Wycieczka do Paryża
23:05 Encyklopedia II wojny światowej odc. 38
23:35 Nicolas Le Floch odc. 1 - serial
00:40 Naszaarmia.pl
01:15 Michał Urbaniak. Nowojorczyk z wyboru



08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:35 Moda na sukces odc. 5999 - serial
09:05 MacGyver s. 3 odc. 15 - serial
10:05 Ojciec Mateusz odc. 11 - serial
11:00 Świat się kręci
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Przepis dnia
12:40 Wielka Rafa Koralowa odc. 3
13:45 Jaka to melodia?
14:40 35. Wieczory Humoru i Satyry - Lidzbark 2014
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:55 MacGyver s. 3 odc. 16 - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Klan odc. 2606 - serial
18:30 Świat się kręci
19:15 Przepis dnia
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Katyń - dramat
22:35 Kulisy II wojny światowej odc. 3 - serial
23:40 Drużyna marzeń - komedia
01:40 Miłosne gierki - komedia



06:00 Uwaga!
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Detektywi odc. 943 - serial
08:00 Dzień dobry TVN
10:56 Co za tydzień
11:25 Szkoła odc. 9 - serial
12:25 Szpital odc. 237 - serial
13:25 Ukryta prawda odc. 358 - serial
14:25 Kobieta na krańcu świata s. 6 odc. 2
15:00 Szkoła odc. 10 - serial
16:00 Rozmowy w toku odc. 2347
17:00 Ukryta prawda odc. 359 - serial
18:00 Szpital odc. 238 - serial
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:10 Na Wspólnej odc. 1935 - serial
20:50 Ugotowani s. 7 odc. 9
21:30 Top Model s. 4 odc. 3
22:30 Perfekcyjna pani domu s. 5 odc. 3
23:30 Prawo Agaty s. 6 odc. 2 - serial
00:30 Agenci NCIS s. 8 odc. 24 - serial
01:30 Co za tydzień
02:00 Uwaga!
02:25 Sekrety magii odc. 138



06:00 Złotopolscy odc. 10, 11 - serial
07:00 Nash Bridges s. 4 odc. 68 - serial
08:00 Gliniarz i prokurator odc. 11 - serial
09:00 Xena: wojownicza księżniczka s. 3 odc. 9 - serial
10:00 Doktorzy odc. 11
11:00 Niania s. 5 odc. 61 - serial
11:30 Kobieta w lustrze odc. 150 - serial
12:30 Zbuntowany anioł odc. 215, 216 - serial
14:30 Sekret odc. 11 - serial
15:30 Ocalić życie! odc. 11
16:30 Gwiezdne wrota s. 5 odc. 8 - serial
17:35 13. posterunek s. 2 odc. 11, 12 - serial
19:00 Pingwiny z Madagaskaru odc. 115, 116 - serial
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas s. 3 odc. 12, 13 - serial
21:50 Spartakus: Bogowie areny odc. 15 - serial
23:00 The Walking Dead odc. 1 - serial
00:00 Pokój 205 - horror
02:05 Zobacz to!



06:35 Coś dla Ciebie
07:05 M jak miłość odc. 624 - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:15 Barwy szczęścia odc. 1157 - serial
11:50 Na dobre i na złe odc. 370 - serial
12:50 Sztuka życia
13:15 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 72
13:50 Ja to mam szczęście! odc. 23 - serial
14:25 Świat się kręci odc. 3
15:25 Rodzinka.pl odc. 52 - serial
16:00 Panorama - kraj
16:20 Pogoda - kraj
16:30 O mnie się nie martw odc. 2 - serial
17:25 Reporter Polski
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Barwy szczęścia odc. 1157, 1158 - serial
20:40 M jak miłość odc. 1077 - serial
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość"
21:50 Tomasz Lis na żywo
22:55 Ukraina - Beczka prochu
23:55 Magia kłamstwa s. 2 odc. 15 - serial
00:50 Instykt odc. 9 - serial
01:45 Deja vu - komedia



06:45 Męski typ odc. 9
07:15 Violetta odc. 10 - serial
08:15 Sąd rodzinny odc. 188 - serial
09:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 427 - serial
10:15 Niewinna intryga odc. 10 - serial
11:20 Mango - Telezakupy
12:55 Sąd rodzinny odc. 189 - serial
13:55 Szpital odc. 116 - serial
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 428 - serial
15:55 Magda M. odc. 14 - serial
16:55 Brzydula odc. 213, 214 - serial
18:00 Violetta odc. 11 - serial
19:00 Niewinna intryga odc. 11 - serial
20:00 Poszukiwacze świętej włóczni - film przygodowy
22:30 Wybrana odc. 3 - serial
23:30 Uśpieni - film sensacyjny
02:35 Sekrety magii odc. 138



07:15 Polskie drogi odc. 11 - serial
09:15 Bloody Daughter
11:05 Studio Kultura
11:10 U progu tajemnicy - dramat
13:05 Anne-Sophie Mutter: Tria Mozarta na skrzypce, wiolonczelę i fortepian
14:20 Co mówią lekarze
15:00 Polskie drogi odc. 11 - serial
17:05 Bloody Daughter
18:55 Łatawiec - dramat
20:20 Wymyk - dramat
22:00 TVP Kultura na 39. Festiwalu Filmowym w Gdyni
22:40 Koleżanki
23:30 Pieśń triumfującej miłości - film fantastyczny
23:55 Mistrz tańca - film obyczajowy
00:25 Wiktoryna, czyli czy pan pochodzi z Beauvais? - film obyczajowy
01:30 Szlakiem Kolberga - Tymon Tymański odc. 2
02:00 Videogalerie odc. 109
02:45 Życie wewnętrzne - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 10 - serial
09:00 Malanowski i Partnerzy odc. 506, 507 - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 10 - serial
11:00 Dlaczego ja? odc. 502 - serial
12:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 11 - serial
13:00 Trudne sprawy s. 8 odc. 11 - serial
14:00 Pierwsza miłość odc. 1934 - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 11 - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy s. 13 odc. 648 - serial
17:00 Dlaczego ja? odc. 568 - serial
18:00 Pierwsza miłość odc. 1935 - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich odc. 319 - serial
20:05 Inwazja: Bitwa o Los Angeles - film sf
22:25 Czas zbrodni - film sensacyjny
00:45 Ostatni gang - film kryminalny



06:00 Fat Killers - zabójcy tłuszczu odc. 10
07:05 Klub przyjaciół Myszki Miki odc. 12 - serial
07:35 Jake i piraci z Nibylandii odc. 12 - serial
08:05 Klub przyjaciół Myszki Miki odc. 15 - serial
08:35 Jake i piraci z Nibylandii odc. 15 - serial
09:00 Czysta chata odc. 1
10:00 Nie igraj z aniołem odc. 89 - serial
11:00 Burza odc. 10 - serial
12:00 Miodowe lata odc. 19, 37 - serial
13:20 13. posterunek odc. 8 - serial
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania odc. 193
16:00 Nie igraj z aniołem odc. 90 - serial
17:00 Burza odc. 11 - serial
18:00 Miodowe lata odc. 20, 42 - serial
19:20 13. posterunek odc. 9 - serial
20:00 Tata sam w domu odc. 3
21:00 Galileo
23:00 Malanowski i Partnerzy odc. 446, 456 - serial
00:00 Spadkobiercy odc. 43
01:00 I Like It
02:00 To był dzień



07:20 Powstańcy odc. 46
07:30 Naszaarmia.pl
08:05 Pierwsza wojna światowa odc. 6
09:00 Tajemnica twierdzy szyfrów odc. 4 - serial
09:50 Komunikaty wojenne odc. 18
10:00 Koło historii odc. 10
10:40 Łabędzi śpiew syren
11:45 Polski Liwiusz
12:25 Moja Ameryka będzie tutaj
12:50 Dziecko wojny
14:35 Komunikaty wojenne odc. 18
14:45 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
15:20 Sensacje XX wieku odc. 181, 182
16:20 Cafe Historia
16:40 Regiony z historią odc. 2
17:00 Tajemnica twierdzy szyfrów odc. 5 - serial
18:00 Kalendarium historyczne odc. 4
18:25 Kulisy PRL
18:55 Komunikaty wojenne odc. 18
19:00 Dziennik telewizyjny
19:45 Flesz historii
20:00 Ex libris
20:20 Spór o historię odc. 60
21:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
21:40 Sensacje XX wieku odc. 183, 184
22:30 Komunikaty wojenne odc. 18
22:35 Pasterz - prymas Józef Glemp
23:35 Anna German i ja



08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:35 Moda na sukces odc. 6000 - serial
09:05 MacGyver s. 3 odc. 16 - serial
10:05 Ojciec Mateusz odc. 12 - serial
11:00 Świat się kręci
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Przepis dnia
12:45 Zwierzęta na dzikim zachodzie s. 3 odc. 3
13:50 Jaka to melodia?
14:25 Moda na sukces odc. 6001 - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Klan odc. 2606 - serial
15:55 MacGyver s. 3 odc. 17 - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Klan odc. 2607 - serial
18:30 Świat się kręci
19:15 Przepis dnia
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 GOL T-Mobile Ekstraklasa
20:10 Pogoda
20:25 Randka w ciemno - komedia
22:10 Rzeka odc. 1 - serial
22:55 Mistrz kierownicy ucieka III - komedia
00:30 Randka w ciemno - komedia
02:20 Drużyna marzeń - komedia



06:00 Uwaga!
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Detektywi odc. 944 - serial
08:00 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej odc. 1935 - serial
11:25 Szkoła odc. 10 - serial
12:25 Szpital odc. 238 - serial
13:25 Ukryta prawda odc. 359 - serial
14:25 Ugotowani s. 7 odc. 9
15:00 Szkoła odc. 11 - serial
16:00 Rozmowy w toku odc. 2348
17:00 Ukryta prawda odc. 360 - serial
18:00 Szpital odc. 239 - serial
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:10 Na Wspólnej odc. 1936 - serial
20:50 Ugotowani s. 7 odc. 10
21:30 Prawo Agaty s. 6 odc. 3 - serial
22:30 Kuba Wojewódzki s. 9 odc. 3
23:30 Superwizjer
00:05 Na językach
01:06 Terminator: Kroniki Sary Connor s. 2 odc. 16 - serial
02:05 Uwaga!
02:25 Sekrety magii odc. 139



06:00 Złotopolscy odc. 11, 12 - serial
07:00 Nash Bridges s. 4 odc. 69 - serial
08:00 Gliniarz i prokurator odc. 12 - serial
09:00 Xena: wojowniczka księżniczka s. 3 odc. 10 - serial
10:00 Doktorzy odc. 12
11:00 Niania s. 5 odc. 62 - serial
11:30 Kobieta w lustrze odc. 151 - serial
12:30 Zbuntowany anioł odc. 216, 217 - serial
14:30 Sekret odc. 12 - serial
15:30 Ocalić życie! odc. 12
16:30 Gwiazdne wrota s. 5 odc. 9 - serial
17:30 13. posterunek s. 2 odc. 12, 13 - serial
19:00 Pingwiny z Madagaskaru odc. 116, 117 - serial
20:00 Camelot odc. 5, 6 - serial
22:10 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas s. 7 odc. 18 - serial
23:10 The Walking Dead odc. 2 - serial
00:10 Alarm dla Paryża - film katastroficzny
02:05 Zobacz to!
02:55 Muzyczne życzenia



06:35 Z korporacji do Kościoła
07:00 M jak miłość odc. 625 - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:15 Barwy szczęścia odc. 1158 - serial
11:45 Na dobre i na złe odc. 371 - serial
12:40 Nabożeństwo Chrześcijan Baptystów w Warszawie
13:40 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 73
14:15 Wczasy z Kabaretem - Szczecin 2013 odc. 2
15:25 Rodzinka.pl odc. 53 - serial
16:00 Panorama - kraj
16:20 Pogoda - kraj
16:30 M jak miłość odc. 1077 - serial
17:25 Reporter Polski
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Barwy szczęścia odc. 1158, 1159 - serial
20:40 M jak miłość odc. 1078 - serial
21:40 Kulisy serialu "M jak miłość"
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Portrety wojenne odc. 3
23:35 Czas honoru. Powstanie odc. 2 - serial
00:25 Powstanie - miasto i ludzie odc. 2
00:35 Paradoks odc. 5 - serial
01:30 Magazyn Ekspresu Reporterów
02:30 Portrety wojenne odc. 3



06:30 W-11 wydział śledczy odc. 994 - serial
07:15 Violetta odc. 11 - serial
08:15 Sąd rodzinny odc. 189 - serial
09:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 428 - serial
10:15 Niewinna intryga odc. 11 - serial
11:20 Mango - Telezakupy
12:55 Sąd rodzinny odc. 190 - serial
13:55 Szpital odc. 117 - serial
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 429 - serial
15:55 Magda M. odc. 15 - serial
16:55 Brzydula odc. 215, 216 - serial
18:00 Violetta odc. 12 - serial
19:00 Niewinna intryga odc. 12 - serial
20:00 Gra o przeżycie - film sensacyjny
22:05 Skazany na śmierć odc. 3 - serial
23:05 Nagłe zdarzenie - film sensacyjny
01:30 Pamiętniki wampirów odc. 4 - serial
02:30 Sekrety magii odc. 139



07:15 Studio Kultura
07:18 Z biegiem lat, z biegiem dni odc. 1 - serial
08:30 Daleko od miasta
09:35 TVP Kultura na 39. Festiwalu Filmowym w Gdyni
10:15 Królowa chmur - film obyczajowy
11:45 Tygodnik kulturalny
12:40 Poczet aktorów polskich odc. 8
13:40 Królowa chmur - film obyczajowy
15:10 TVP Kultura na 39. Festiwalu Filmowym w Gdyni
15:45 Studio Kultura
15:50 Z biegiem lat, z biegiem dni odc. 1 - serial
17:05 Daleko od miasta
18:20 Grzeszny żywot Franciszka Buły - film obyczajowy
20:20 Skutki uboczne
22:10 TVP Kultura na 39. Festiwalu Filmowym w Gdyni
00:15 Mój nauczyciel - dramat
02:30 Cappuccino z książką



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 11 - serial
09:00 Malanowski i Partnerzy odc. 508, 509 - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 11 - serial
11:00 Dlaczego ja? odc. 503 - serial
12:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 12 - serial
13:00 Trudne sprawy s. 8 odc. 12 - serial
14:00 Pierwsza miłość odc. 1935 - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 12 - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy s. 13 odc. 649 - serial
17:00 Dlaczego ja? odc. 569 - serial
18:00 Pierwsza miłość odc. 1936 - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich odc. 320 - serial
20:05 Hell's Kitchen - piekielna kuchnia
21:40 Hanna - film sensacyjny
00:05 Za linią wroga - Kolumbia - film wojenny
02:00 Tajemnice losu



06:00 Czysta chata odc. 1
07:05 Klub przyjaciół Myszkii Miki odc. 13 - serial
07:35 Jake i piraci z Nibylandii odc. 13 - serial
08:05 Klub przyjaciół Myszkii Miki odc. 16 - serial
08:35 Jake i piraci z Nibylandii odc. 16 - serial
09:00 Czysta chata odc. 2
10:00 Nie igraj z aniołem odc. 90 - serial
11:00 Burza odc. 11 - serial
12:00 Miodowe lata odc. 20, 42 - serial
13:20 13. posterunek odc. 9 - serial
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania odc. 194
16:00 Nie igraj z aniołem odc. 91 - serial
17:00 Burza odc. 12 - serial
18:00 Miodowe lata odc. 21, 43 - serial
19:20 13. posterunek odc. 10 - serial
20:00 STOP Drogówka
21:00 Malanowski i Partnerzy odc. 457, 460 - serial
22:00 Arka potworów - horror
23:55 Spadkobiercy odc. 44
00:55 Interwencja
01:50 To był dzień
02:50 Puncher



07:20 Powstańcy odc. 47
07:30 Naszaarmia.pl
08:00 Pierwsza wojna światowa odc. 7
08:50 Komunikaty wojenne odc. 18
09:00 Tajemnica twierdzy szyfrów odc. 5 - serial
09:55 Flesz historii
10:15 Ex libris
10:35 Naturalnie zakręcenie
11:05 Okrasa łamie przepisy
11:35 Urodzeni dla Rzeszy
12:45 Pasterz - prymas Józef Glemp
13:40 Anna German i ja
14:50 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
15:20 Sensacje XX wieku odc. 183, 184
16:05 Komunikaty wojenne odc. 18
16:20 Bez komentarza
17:00 Tajemnica twierdzy szyfrów odc. 6 - serial
17:55 Honor generała
19:00 Dziennik telewizyjny
19:45 Pre mortem
20:25 60 lat Jałty - granica poprzez serca
21:00 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
21:35 Sensacje XX wieku odc. 169, 170
22:35 Wrota Europy - dramat
00:00 "...niech świat pamięta o nas..." - Tragedia Górnolazaków 1945
01:05 Naszaarmia.pl
01:30 Ty, co w Ostrej świecisz Bramie - dramat
02:50 Komunikaty wojenne odc. 18



08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:10 Polityka przy kawie
08:35 Moda na sukces odc. 6001 - serial
09:05 MacGyver s. 3 odc. 17 - serial
10:05 Ojciec Mateusz odc. 13 - serial
11:00 Świat się kręci
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:25 Magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia
12:50 Żaglica. Szaleńcze żerowanie
13:50 Jaka to melodia?
14:25 Moda na sukces odc. 6002 - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Klan odc. 2607 - serial
15:55 MacGyver s. 3 odc. 18 - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Klan odc. 2608 - serial
18:30 Świat się kręci
19:15 Przepis dnia
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Bayern Monachium - Manchester City
22:55 Liga Mistrzów
23:45 Żegnajcie, towarzysze odc. 2
00:50 Warszawa - film obyczajowy
02:45 Mistrz kierownicy ucieka III - komedia



06:00 Uwaga!
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Detektywi odc. 945 - serial
07:55 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej odc. 1936 - serial
11:25 Szkoła odc. 11 - serial
12:25 Szpital odc. 239 - serial
13:25 Ukryta prawda odc. 360 - serial
14:25 Ugotowani s. 7 odc. 10
15:00 Szkoła odc. 12 - serial
16:00 Rozmowy w toku odc. 2349
17:00 Ukryta prawda odc. 361 - serial
18:00 Szpital odc. 240 - serial
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:10 Na Wspólnej odc. 1937 - serial
20:50 Ugotowani s. 7 odc. 11
21:30 Kto poślubi mojego syna? odc. 3
22:35 Saga "Zmierzc" - Księżyc w nowiu - melodramat
01:10 Partnerki odc. 7 - serial
02:10 Uwaga!
02:30 Sekrety magii odc. 140



06:00 Złotopolscy odc. 12, 13 - serial
07:00 Nash Bridges s. 4 odc. 70 - serial
08:00 Gliniarz i prokurator odc. 13 - serial
09:00 Xena: wojowniczka księżniczka s. 3 odc. 11 - serial
10:00 Doktorzy odc. 13
11:00 Ocalić życie! odc. 12
12:00 Niania s. 5 odc. 63 - serial
12:30 Zbuntowany anioł odc. 217, 218 - serial
14:30 Sekret odc. 13 - serial
15:30 Ocalić życie! odc. 13
16:30 Gwiazdne wrota s. 5 odc. 10 - serial
17:30 13. posterunek s. 2 odc. 13, 14 - serial
19:00 Pingwiny z Madagaskaru odc. 117, 118 - serial
20:00 Asterix i Obelix kontra Cezar - film przygodowy
22:15 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas s. 7 odc. 19 - serial
23:10 Hannibal odc. 3 - serial
00:05 Arrow odc. 2 - serial
01:00 Zobacz to!
01:30 W blasku fleszy
02:00 No problem!
02:30 Dyżur odc. 9



06:35 Program gminy żydowskiej
07:05 M jak miłość odc. 626 - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
11:10 Barwy szczęścia odc. 1159 - serial
11:45 Na dobre i na złe odc. 372 - serial
12:45 Makłowicz w podróży
13:20 Wojciech Cejrowski - boso przez świat odc. 74
13:50 Ja to mam szczęście! odc. 24 - serial
14:30 Mariolka prawdę ci powie
15:25 Rodzinka.pl odc. 54 - serial
16:00 Panorama - kraj
16:20 Pogoda - kraj
16:30 M jak miłość odc. 1078 - serial
17:25 Reporter Polski
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Barwy szczęścia odc. 1159, 1160 - serial
20:40 Na dobre i na złe odc. 566 - serial
21:50 Na sygnale odc. 28 - serial
22:25 Szkoła stewardesa - komedia
00:00 Izrael na rozdrożu odc. 84
01:05 Zemsta losu - thriller
02:50 Głęboka woda odc. 4 - serial



06:45 Męski typ odc. 1
07:15 Violetta odc. 12 - serial
08:15 Sąd rodzinny odc. 190 - serial
09:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 429 - serial
10:15 Niewinna intryga odc. 12 - serial
11:20 Mango - Telezakupy
12:55 Sąd rodzinny odc. 191 - serial
13:55 Szpital odc. 118 - serial
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska odc. 430 - serial
15:55 Magda M. odc. 16 - serial
16:55 Brzydula odc. 217, 218 - serial
18:00 Violetta odc. 13 - serial
19:00 Niewinna intryga odc. 13 - serial
20:00 Joe Black - melodramat
23:40 Kuloodporny - film sensacyjny
01:50 Podkomisarz Brenda Johnson s. 2 odc. 10 - serial
02:50 Bogaci bankruci s. 4 odc. 14 - serial



07:15 Studio Kultura
07:19 Z biegiem lat, z biegiem dni odc. 2 - serial
08:55 Krzysztof Warlikowski - Nowy sen
10:05 TVP Kultura na 39. Festiwalu Filmowym w Gdyni
10:45 Pies na środku drogi - film obyczajowy
11:30 Wydarzenie aktualne
12:05 Cappuccino z książką
12:40 Bez próby odc. 4
13:50 Pies na środku drogi - film obyczajowy
14:40 TVP Kultura na 39. Festiwalu Filmowym w Gdyni
15:25 Studio Kultura
15:28 Z biegiem lat, z biegiem dni odc. 2 - serial
17:05 Krzysztof Warlikowski - Nowy sen
18:15 Kontrakt - film obyczajowy
20:20 Człowiek niedźwiedź
22:15 TVP Kultura na 39. Festiwalu Filmowym w Gdyni
22:50 Przeraziłże łóże
23:20 Oczy uroczne
00:00 Jajo - film obyczajowy
01:05 Soul Power
02:45 TVP Kultura na 39. Festiwalu Filmowym w Gdyni



06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 12 - serial
09:00 Malanowski i Partnerzy odc. 510, 512 - serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 12 - serial
11:00 Dlaczego ja? odc. 504 - serial
12:00 Pielęgniarki s. 2 odc. 13 - serial
13:00 Trudne sprawy s. 8 odc. 13 - serial
14:00 Pierwsza miłość odc. 1936 - serial
14:45 Dzień, który zmienił moje życie s. 2 odc. 13 - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy s. 13 odc. 650 - serial
17:00 Dlaczego ja? odc. 570 - serial
18:00 Pierwsza miłość odc. 1937 - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich odc. 324, 447 - serial
20:40 Top Chef s. 3 odc. 2
22:05 Job, czyli ostatnia szara komórka - komedia
00:10 Nieszcześnie chodzą parami - komediodramat
02:15 Tajemnice losu



06:00 Czysta chata odc. 2
07:05 Klub przyjaciół Myszkii Miki odc. 14 - serial
07:35 Jake i piraci z Nibylandii odc. 14 - serial
08:05 Klub przyjaciół Myszkii Miki odc. 17 - serial
08:35 Jake i piraci z Nibylandii odc. 17 - serial
09:00 Czysta chata odc. 3
10:00 Nie igraj z aniołem odc. 91 - serial
11:00 Burza odc. 12 - serial
12:00 Miodowe lata odc. 21, 43 - serial
13:20 13. posterunek odc. 10 - serial
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania odc. 195
16:00 Nie igraj z aniołem odc. 92 - serial
17:00 Burza odc. 13 - serial
18:00 Miodowe lata odc. 22, 44 - serial
19:20 13. posterunek odc. 14 - serial
20:00 Ostateczna rozgrywka - film sensacyjny
22:00 Szept - horror
00:15 Spadkobiercy odc. 45
01:15 Interwencja
01:55 To był dzień



07:20 Powstańcy odc. 48
07:30 Naszaarmia.pl
08:00 A zaczęło się wszystko na Kresach...
09:00 Tajemnica twierdzy szyfrów odc. 6 - serial
09:55 Spór o historię odc. 60
10:40 Nie ma jak Polska odc. 47
11:10 Makłowicz w podróży
11:40 Pre mortem
12:20 Komunikaty wojenne odc. 19
12:30 Defilada zwycięzców
13:25 Niedokończony rozdział odc. 4
13:40 Skok na Arnhem
14:05 Komunikaty wojenne odc. 20
14:10 17 dni września
14:45 Było, nie minęło - kronika zwiadowców historii
15:15 Sensacje XX wieku odc. 169, 170
16:20 17 września - portret jednego dnia...
16:50 Komunikaty wojenne odc. 20
17:00 Tajemnica twierdzy szyfrów odc. 7 - serial
17:55 Milczeli dziesiątki lat
18:35 Moja Polska - rzecz o prezydencie Ryszardzie Kaczorowskim
19:25 Komunikaty wojenne odc. 19
19:30 Cafe Historia
19:55 Cios w plecy
21:00 Ocalić od zapomnienia odc. 3
21:25 Komunikaty wojenne odc. 20
21:35 Sensacje XX wieku odc. 24
22:35 Katyn - dramat

Skepe

Pielgrzymowali do Maryi

8 września tysiące wiernych z całej Polski stawiły się na wielkim odpuscie narodzenia Najświętszej Maryi Panny w skępskim sanktuarium. – To wyjątkowa uczta duchowa, na którą ludzie przybywają pieszo, rowerami lub autokarami, byle tylko poczuć bliskość naszej matki skępskiej – mówi pani Hanna z gminy Skępe.

Uroczystość rozpoczęła się już w niedzielę o godzinie 18.00. Z godziny na godzinę przybywało pielgrzymów, ale tysiące wiernych spotkały się dopiero na sumie odpustowej w poniedziałek o godzinie 11.30. Wielki odpust w skępskim sanktuarium to niewątpliwie coroczne najważniejsze w naszym regionie spotkanie wiernych z całego kraju.

– My przyszliśmy z naszymi księżmi w pieszej pielgrzymce z Gójska, czyli sąsiadującej ze Skępem parafii – mówią wyróżniający się ludowymi strojami pielgrzymi z gmin Skępe i Szczutowo. – Idą dorośli, niektórzy już tradycyjnie od wielu lat, ale teraz chętnie włączają się dzieci. Bo to wielkie przeżycie i takie wspaniałe 20 kilometrów przemierzone w skrytych intencjach.

Pielgrzymki pokutno-błagal-

ne są od lat wyrazem kultu Matki Bożej Skępskiej. Pierwszym, nikłym przejawem ruchu pielgrzymkowego w Skępem była obecność stu ludzi w momencie stawiania wizerunku Chrystusa Ukrzyżowanego w miejscu objawień Matki Bożej w 1495 roku. Potem zorganizowana pielgrzymka przybyła do Skępego dopiero w 1608 roku, gdy na Kujawach panowała zaraza. Kolejną pielgrzymkę mieszkańcy Włocławka zorganizowali w czerwcu 1639 roku i od tej pory idą do Skępego zawsze w zbiorowej pielgrzymce, którą organizują corocznie na odpust Narodzenia Matki Bożej.

W poniedziałek nie zabrakło również mieszkańców Płocka, Sierpca, Ligowa, Lipna i wielu innych parafii z Kujaw, Mazowsza, Warmii i nie tylko.

– My przyjechaliśmy do matki

skępskiej na rowerach prosić o dar zdrowia i dziękować za otrzymane łaski – mówią parafianie ze Sierpca. – Jest wspaniale, pogoda dopisuje, bo nie ma upału i nawet zmęczenia nie czujemy. Najważniejsze, że dotarliśmy na czas i zdążyliśmy przed deszczem.

Sanktuarium Matki Bożej Skępskiej jest najstarszym na ziemi dobrzyńskiej sanktuarium maryjnym. Jego początki sięgają objawień Matki Bożej w 1490 roku w przydrożnym, dębowym lesie, gdzie kilka lat później powstała kaplica. W tym samym czasie córka kasztelana kruszwickiego, która nie mogła chodzić, doznała w Skępem uzdrowienia. W dowód wdzięczności ufundowała figurę Matki Bożej, obecną w klasztorze do dziś. Pasterzami sanktuarium w Skępem są ojcowie bernardyni.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Zagrała orkiestra powiatu lipnowskiego



Oskar pielgrzymował aż z Gójska i od razu doszedł do wniosku, że było warto



Nie brakowało wiernych na rowerach



Zebrani modlili się na placu



Pielgrzymi dbali o bezpieczeństwo



KUJAWSKO-POMORSKA SZKOŁA WYŻSZA W BYDGOSZCZY

www.kpsw.edu.pl

→ **MAGISTERSKIE I LICENCJACKIE**

» **PRAWO**
5-letnie - uprawniające do aplikacji prawniczych!

» **EKONOMIA**
Handel międzynarodowy - NOWOŚĆ!

» **PEDAGOGIKA**

» **ADMINISTRACJA**

→ **LICENCJACKIE**

» **PRAWO W BIZNESIE**

» **FILOLOGIA**
ANGIELSKA, GERMAŃSKA, HISPANSKA, ROSYJSKA

» **PRACA SOCJALNA**

→ **INŻYNIERSKIE**

» **GEODEZJA I KARTOGRAFIA**

» **INFORMATYKA**

» **BUDOWNICTWO**

→ **STUDIA PODYPLOMOWE**

ZYSKAJ NAWET 1410 ZŁ!

Kilkadziesiąt specjalności poszukiwanych na rynku pracy!

500 149 149
52 322 0 322

REKRUTACJA
ul. Toruńska 55
ul. Piotrowskiego 12

Największa Uczelnia niepubliczna w Bydgoszczy!

Zdobądź 2 dyplomy!

A to ciekawe

Piorunujące wydarzenia

We wrześniu 1769 roku piorun uderzył w wieżę kościoła we włoskiej Brescii. To niepozorne zjawisko pogodowe spowodowało śmierć 3 tysięcy ludzi i przyczyniło się do rozpowszechnienia piorunochronu.

W czasach nowożytnych często zdarzało się, że proch strzelniczy przechowywano w kościołach. Były to budynki murowane, a więc bardziej odporne na pożary niż drewniane. Ludzie wierzyli również, że kościelne dzwony mają moc odciągania piorunów. Problemy sprawiały wieże świątyni, na których umieszczano metalowe krzyże. Te były idealnym celem dla pioruna. Wybuch prochu w kościele w Brescii zabił 3 tysiące osób i zrównał z ziemią jedną szóstą miasta. W latach 1753-1786 tylko we Francji udokumentowano 103 trafienia pioruna w wieże kościelne.

W odpowiedzi na zdarzenia z Brescii, rząd Wielkiej Brytanii uchwalił nowe prawo dotyczące sposobów przechowywania prochu. Brytyjczycy zwrócili się także o pomoc do Beniamina Franklina. W 1752 roku opublikował on książkę poświęconą elektryczności, w której opisał swój sławny eksperyment. Naukowiec wykonał latawiec, do którego przymocował metalowy pręcik, a do niego długi sznurek. Na końcu sznurka znajdował się metalowy klucz. Franklin wierzył, że elektryczność spłynie po metalowym pręcie i sznurku do klucza. Eksperyment powiódł się. Jego autor przeżył tylko dlatego, że trzymał sznurek przez jedwabną taśmę, która zapewniała izolację.

W 1776 roku Franklin przybył do Francji. W tym czasie piorunochrony zaczęło już montować na wielu budynkach za Atlantykiem, a także na pierwszych w Europie. W 1784 roku prototypowy pojawił się na warszawskim zamku. „Gdy się wichry zawezmą i srogie łoskoty,/ Rażąc poziome twory ognistymi grotami,/ Gmach ten nowotną sztuką bojaźni pozbawił,/ Powietrznego ku straży przewodnika stawil” – tak to wydarzenie zapamiętał poeta Adam Narusze-



Średniowieczny dokument z rysunkiem przedstawiającym uderzenie pioruna w wieżę kościoła.

wicz.

Pioruny wciąż były jednak niebezpieczne. Z dystansem do wynalazku Franklina podchodzili Brytyjczycy. Byli wściekli na wynalazcę i jego rodaków, którzy po krwawej wojnie odłączyli się od Imperium Brytyjskiego. Wszystko, co amerykańskie było wówczas na wyspach traktowane jako złe – także piorunochron. W trakcie wojen napoleońskich pioruny uszkodziły aż 220 okrętów królowej brytyjskiej. Dopiero wówczas przekonano się do wynalazku Franklina.

W 1856 roku piorun uderzył w kościół na greckiej wyspie Rodos. Była ona wówczas pod kontrolą Turków. W wyniku eksplozji materiałów wybuchowych umieszczonych w świątyni zginęły 4 tysiące ludzi.

W 1889 roku podczas burzy

ucierpiała wieża Eiffla w Paryżu. Trzeba było wymienić wszystkie żarówki w dopiero co postawionej konstrukcji.

W 1938 roku piorun mógł zabić papieża. 22 grudnia uderzył w kompleks papieskiej rezydencji w Watykanie. Głowa Kościoła wyszła ze zdarzenia bez uszczerbku na zdrowiu.

Uderzenia pioruna mogą powodować wielkie straty. 26 marca 1987 roku NASA chciała posłać w kosmos raketę z satelitą. Minutę po starcie rozpadła się, trafiona piorunem. Na dno Atlantyku spadło 78 milionów dolarów i ładunek wart kolejne 83 miliony.

Ostatnia wielka tragedia z piorunem w tle wydarzyła się w Egipcie w 1994 roku. Tym razem uderzył on w zbiornik paliwa. Zginęło 469 osób.

(pw)

20-lecie międzywojenne

Głosy wyborców ponad wszystko

Gdy przychodzi czas wyborów, sięga się nawet po głosy przeciwników. Przekonano się o tym w 1930 roku w lipnowskim.

W 1930 roku w Polsce odbyły się bardzo ważne wybory parlamentarne. W trakcie kampanii zwolennicy Piłsudskiego osadzili w twierdzy brzeskiej przywódców opozycji. Zabiegali także o głosy mniejszości narodowych – Żydów i Niemców, co doprowadzało do furii konserwatywnych i prawicowych narodowców.

Kiedy w Lipnie okazało się, że niemiecki ewangelicko-luterski komitet wyborczy wydał odezwę w języku niemieckim, polityczne emocje rozgorzały na dobre. Pisano w niej, że przedstawiciele partii opozycyjnych wobec Piłsudskiego przed laty niszczyli niemieckie szkoły, co było absurdem. W tym samym czasie w lipnowskim istniało aż 20 szkół z wykładowym

językiem niemieckim. Zebranie delegatów niemieckich w Lipnie 7 listopada postanowiło głosować na partię Piłsudskiego - BBWR.

„Dla dobra kościoła naszego i naszych szkół niemieckich głosujcie wszyscy na listę BBWR. Nikomu nie wolno pozostać w domu” – czytamy w ostatnim zdaniu lipnowskiej odezwę.

Kampania zabiegania o głosy licznych mniejszości pomogła. BBWR zdominował Sejm i Senat. W późniejszych miesiącach i latach niewielu myślało już o niemieckich szkołach czy kościołach. Władze państwa bacznie patrzyły za to na Niemców i ich działalność, szczególnie po dojściu do władzy Hitlera.

(pw)

20-lecie międzywojenne

Cyganka prawdę Ci powie...

W 1934 roku przed sądem grodzkim w Lipnie rozpatrywano sprawę miejscowej Cyganki oskarżonej o oszustwo, chociaż wykonała „zamówienie”.

Cyganka Pepina Kwiek została oskarżona o oszustwa w drodze czarodziejskich sztuczek. Rzeczono pokrzywdzoną była niejaka Sobocińska ze Skępego. Podłożem sprawy była miłość. Sobocińska pragnęła, by Cyganka sprawiła, że powróci do niej narzeczony. Romka rzuciła urok na mężczyznę. Regina Sobocińska przyniosła Pepinie jajko, święconą wodę, sól i chleb. Z tego Cyganka przy-

rzadziła wywar, nad którym spała trzy włosy narzeczonego. Nie wiedzieć czemu, tydzień później powrócił on do Sobocińskiej. Ta zapłaciła za „usługę” mieniem należącym do jej siostry. Było to 220 złotych, półbuciki, zegarek, pierścionki i bursztynowy krzyżyk.

Sąd skazał Cygankę na 6 miesięcy więzienia.

(pw)



Jedno obawiali się przepowiedni Cyganki, inni podchodzili do nich z nadzieją, a według prawa czarodziejskie sztuczki były nielegalne.

20-lecie międzywojenne

Poczta oknem na świat

Wysyłanie pocztówek czy listów przechodzi do lamusa. Ludzie mają do dyspozycji telefony komórkowe, maile i inne środki do szybkiego komunikowania się. Przed wojną poczta była oknem na świat.

Każdego roku pocztowcy przygotowywali zestawienie statystyczne swojej działalności. Dzięki temu wiemy jak prężna była jednostka lipnowska w 1932 roku. Miasto liczyło wówczas 10,5 tysiąca mieszkańców.

Najpopularniejszą formą

kontaktu były listy. Tych wysłano z Lipna pół miliona. Za pośrednictwem poczty dokonywano też przelewów pieniężnych. Tylko w 1932 roku z Lipna poszło w obieg 1,3 miliona złotych! Była to gigantyczna kwota na ówczesne warunki.

Nadano 2169 telegramów. Upowszechniały się też telefony. Z rozmównicy w lipnowskiej poczcie skorzystano 132 tysiące razy! Za połączenie należało zapłacić nieco mniej niż złotówkę.

(pw)

Produkcja

Mleko nieco bledsze

Złe informacje dla producentów mleka. Polska może zapłacić rekordowe kary, a na dodatek branża odczuwa skutki embarga Rosji.

Kwota mleczna prawdopodobnie zostanie przekroczona o ok. 8 procent. Wskazują na to dotychczasowe dane z punktów skupu. Kary mogą wynieść 900 milionów złotych i będą rozłożone między hodowców. Za każdy kilogram mleka ponad limit trzeba będzie zapłacić nieco ponad złotówkę. Mleko w skupach w lipcu odbierano średnio za 1,33 zł/l.

Od 1 kwietnia do 31 lipca 2014 r. – czyli w pierwszych czterech

miesiącach tzw. roku kwotowego 2014/2015 – do punktów skupu trafiło 3,68 mld kg mleka (na potrzeby kwotowania nie stosuje się litrów). Oznacza to, że limit krajowy przyznany Polsce przez Komisję Europejską został wykorzystany w 37 procentach.

Cała branża mleczarska cierpi z powodu rosyjskiego embarga. Cztery na każde 10 litrów europejskiego mleka trafiało do Rosji. Nic dziwnego, że teraz ceny spadają.

Hodowcy krów apelują o uruchomienie rekompensat, jeśli stawki zmaleją o kolejne 15-20 gr/l. Rynek miałby ocalić także skup interwencyjny oraz dopłaty eksportowe.

W ubiegłym roku wartość eksportu towarów mlecznych w Polsce wyniosła 1,6 mld euro, z tego na rynek rosyjski trafiły produkty za 160 mln euro.

(pw)

Prawo

Dywersyfikacja nadchodzi

Od nowego roku rolnicy, by otrzymać dopłaty bezpośrednie, będą musieli spełnić kilka nowych warunków. Jednym z nich jest dywersyfikacja upraw.

Dywersyfikacja, czyli zróżnicowanie upraw, zainteresować powinna rolników gospodarujących na więcej niż 10 hektarach. W najpopularniejszym przedziale, czyli 10-30 hektarów, trzeba będzie uwzględnić przynajmniej dwie różne uprawy, przy czym ta główna nie może zajmować więcej niż 75 proc. powierzchni gruntów ornych. Natomiast gdy rolnik ma więcej niż 30 ha gruntów, wtedy

w okresie od 15 maja do 15 lipca 2015 roku ma obowiązek prowadzenia co najmniej trzech upraw. W takim przypadku ta główna nie powinna zajmować więcej niż 75 proc. gruntów ornych, a dwie uprawy główne łącznie nie mogą przekraczać 95 proc. arealu.

Czemu ma służyć dywersyfikacja? Unijni urzędnicy nie chcą, aby na olbrzymich obszarach uprawiana była tylko jedna roślinna.

W ten sposób powstają niebezpieczne dla przyrody monokultury. W przypadku małych gospodarstw dywersyfikacja może być kłopotliwa. Jeśli ktoś był nastawiony np. na uprawę buraka, będzie musiał część ziemi przeznaczyć pod inną roślinę. Gospodarz może na tym stracić finansowo.

Więcej o zasadach dywersyfikacji w ramce poniżej.

(pw)

Szczegółowe zasady realizacji obowiązkowej praktyki dywersyfikacji upraw:

- Każdy hektar na łącznej powierzchni gruntów ornych gospodarstwa uwzględnia się tylko raz w jednym roku składania wniosku
- Obszar zajęty pod daną uprawę może obejmować elementy krajobrazu, kwalifikowane do jednolitej płatności obszarowej;
- Na obszarze, na którym stosuje się uprawę mieszaną polegającą na jednoczesnym prowadzeniu dwóch lub większej liczby upraw w oddzielnych rzędach, każdą uprawę liczy się jako oddzielną jeżeli pokrywa ona, co najmniej 25 % tego obszaru. Powierzchnię obszaru pokrytego oddzielnymi uprawami oblicza się dzieląc powierzchnię obszaru, na którym prowadzi się uprawę mieszaną przez liczbę upraw pokrywających co najmniej 25 % tego obszaru niezależnie od faktycznego udziału danej uprawy na tym obszarze;
- Obszary, na których prowadzi się uprawę mieszaną, w której w główną uprawę wsiewa się drugą uprawę uznaje się za obszary zajęte jedynie pod uprawę główną;
- Obszary, na których wsiewa się mieszaną nasion uznaje się za obszary objęte jedną pojedynczą uprawą - uprawa mieszaną.

Uprawa

Zrób sobie śliwkowy sad

Jesienią trwają zbiory śliwek. To niedoceniane owoce, których w tym roku jest na rynku mało, a sadownicy zacierają ręce z powodu cen.

Śliwek w tym roku jest niewiele, a dodatkowo zaatakowały je szkodniki. Na południu Polski sady ucierpiały podczas niepokojnego lata, pełnego wichur i opadów.

W zeszłym roku zebrano w Polsce około 110 tysięcy ton śliwek. Najpopularniejsze odmiany to Lepotica, Friga czy najbardziej znana i lubiana Węgierka.

Aby rozpocząć swoją przygodę z sadem śliw, należy posiadać ciężkie, gliniaste grunty, a następnie zasadzić na nich drzewka. Dobrze, gdyby miejsce na uprawę



Sadząc drzewka, pod korzeń warto dać nieco obornika

znajdowało się na wzniesieniu. Śliwy nie lubią przymrozków, a te częściej występują w obniżeniach terenu.

Sadząc drzewka, pod korzeń warto dać nieco obornika, który wzmocni roślinę. Po upływie roku trzeba ponownie zasilić roślinę dodatkową dawką związków mineralnych.

Największym wrogiem śliw jest szarka. Panuje na terenie całej Polski. Drzewa, które dotknęły należy spalić, a szkółkę zlikwidować.

(pw)

Uprawa

Zdrowy i ciekawy

Szukając pomysłu na to, co zasiać na polu, można rozważyć nietypową opcję – szpinak.

Szpinak to roślina, która dopiero niedawno zaczęła królować na polskich stołach – szczególnie w większych miastach. Jest najczęściej kupowanym mrożonym warzywem w Polsce.

Uprawa szpinaku przypomina nieco uprawę ogórków. Nasionka lądują w doniczkach lub plastikowych pojemnikach. Sadzonki przenosi się do gruntu. Rolnicy uprawiają szpinak w początkowej fazie jego wzrostu w tunelach. Trzeba unikać przymrozków, bo potrafią negatywnie wpłynąć na smak warzywa.

Szpinak dojrzewa szybko, bo po 40-50 dniach. Kiedy posiada 6



Pole szpinaku

liści, można przystąpić do zbiorów. Na większych uprawach robią to maszyny. Liście szpinaku po zbiorze muszą być całe i zdrowe. W takim stanie są zamrażane.

(pw)

ZAPROSZENIE

Festyn „Barwy Lata, Dary Jesieni”

Impreza rozpocznie się 13 września o 10.00 w Przysieku. Główną atrakcją festynu będzie święto ziemniaka. Rolników zainteresuje wystawa polskich odmian tej rośliny oraz prezentacja instytutów hodowli ziemniaka. Mieszczuchów zajmie z pewnością degustacja ziemniaków z parnika czy konkurs kulinarny na najlepszą potrawę wykonaną ze swojskich kartofli. Jeśli komuś zasmakuje konkretna odmiana, będzie ją mógł zakupić.

„Barwy Lata, Dary Jesieni” to nie tylko ziemniaki. Na terenie wokół ośrodka ODR w Przysieku znajdują się również kramy, a na nich żywność, rośliny ozdobne, materiał szkółkarski, miód, biżuteria i odzież. Równocześnie na scenie pojawią się zespoły ludowe. Na imprezie będzie też mowa o rolnictwie ekologicznym.

(pw)

REKLAMA



Materiał
siewny **roślin
rolniczych**

zboża
ozime

Pszenica ozima – ADAGIO, ARKADIA, BAMBERKA, BELENUS, ESTIVUS, FORUM, KRIS, BARROKO, BOGATKA, SAILOR, ELAN, KWS OZON, KWS MAGIC, JULIUS, RAPSODIA, MARKIZA, MEWA, OPERETK, TOBAK

Pszenżyto ozime – MIKADO, BOROWIK, BORWO, FREDRO, CONSTANT, GRENADO, PRELUDIO, SORENTO, TOMKO, TULUS, TWINGO, WIARUS

Jęczmień ozimy – GRACIOSA, LOMERIT, ANTONELLA, TITUS, KWS MERIDIAN

Żyto ozime – STANKO, DOMIR, PASTAR / zielonkowe/

Zapraszamy do naszych
magazynów!

KOTOMIERZ, ul. Bankowa 4-6 tel./fax 52/381-92-20, 381-92-17
Kowalewo Pomorskie "Zoowetchemrol" tel. 56 684 10 18
TURZNO k/Torunia, ul. Sadowa 1 tel. 505-044-934

www.rolnas.com.pl

Horoskop

Koziorożec (22.12.-20.01.)

Nie masz co skarżyć się teraz na swoją kondycję fizyczną i psychiczną. Będziesz w doskonałej formie. W pracy dostaniesz możliwość wykazania się oryginalnymi pomysłami. Skorzystaj z tego.

Wodnik (21.01.-19.0)

Wakacyjny wyjazd dobrze by Ci zrobił, ale nie narzekaj, że musisz zostać w pracy. Na niwie zawodowej czeka Cię pasmo sukcesów. Wykaż więcej inicjatywy, jeśli chcesz zmienić miejsce zatrudnienia.

Ryby (20.02.-20.03.)

W tym tygodniu będziesz podchodził do życia bardzo emocjonalnie. Ktoś Ci przeszkadza w osiągnięciu harmonii. To nie jest sytuacja bez wyjścia, musisz tylko być bardziej asertywny wobec egoistów.

Baran (21.03.-21.04.)

Nastaw się na pozytywne kontakty z ludźmi, może nawet spotkasz miłoścę? Jeśli tak się stanie, nie zastanawiaj się zbyt długo, tylko daj się ponieść uczuciom.

Byk (21.04.-21.05.)

Będzie Ci dopisywać dobre samopoczucie, a to przełoży się na pozytywne relacje z otoczeniem. Dobry czas, by odciąć się od wszystkiego, czego masz po dziurki w nosie. I wybierz się na zakupy, pora odświeżyć szafę.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)

Jesteś coraz bardziej rozżalony swoim życiem. Dopuść do głosu uczucia i ambicje, ale nie zapomnij o zdrowym rozsądku. To, że dawniej na coś się godziłeś nie oznacza, że będzie tak cały czas. Zasady można zmieniać.

Rak (22.06.-22.07.)

Bądź ostrożny za kierownicą i postaraj się nie nadeptywać ludziom na odciski. Trzeba w spokoju przeczekać gorsze dni. Jeśli masz problemy z nawiązywaniem nowych znajomości, zastanów się, w czym tkwi problem.

Lew (23.07.-23.08.)

Postawisz na życie rodzinne. Doszedłeś do wniosku, że to najbliżsi dają Ci oparcie i są ważniejsi niż kariera. Zainwestuj w relacje z nimi, a zwróci Ci się to z nawiązką. Będziesz w romantycznym nastroju.

Panna (24.08.-23.09.)

Czas pozornej stagnacji w sprawach zawodowych. Nie martw się jednak, nie potrwa on długo. Nie zaniedbuj swoich obowiązków, a w przyszłości wiele na tym zyskasz. Przed urlopem załatw wszelkie zaległe sprawy.

Waga (23.09.-22.10.)

W sprawach sercowych czeka Cię rewolucja, o ile dasz sobie szansę. Spodziewaj się, że nowa znajomość będzie rozwijać się w ekspresowym tempie, co na początku może Cię przerażać. Niepotrzebnie. Odrzuć obawy.

Skorpion (24.10.-22.11.)

Zastrzyk optymizmu i dobre kontakty z otoczeniem. Zawrzesz nowe znajomości, a to może może się przydać w sprawach zawodowych. Jeśli jesteś samotna, masz teraz szansę spotkać kogoś, na kogo długo czekałaś.

Strzelec (23.11.-21.12.)

Rodzinny wyjazd na urlop może być okazją do naprawienia tego, co w waszych relacjach nie działa tak, jak powinno. Pod warunkiem, że będziesz chciał wsłuchać się w potrzeby dzieci i partnera.

Krzyżówki panoramiczne

Wyspa w Archipelagu Malajskim (Indonezja).	Czterech instrumentalistów Św. księga mazaizmu		Geogr.: miasto w Portugalii, przy ujściu Tagu naprzeciw Lizbony.	Fakt, zjawisko uznane za zapowiedź czegoś	6	Miejsco-wość w Iranie (Isfahan)	Imię żeńskie - imięiny 8.I.	Egipski utw. zbliż. do noweli Zamek błyskawiczny.					9
				Bez				Teren działalności wojennych					
Mistrz krzyżaków w XIV w.										5	Litera grecka		
Powieść Emila Zoli (1885).		10						8			Miękławka		
			7					Papuga różowy ogon Widz, obserwator				2	1
Hutn.: stop żelaza z węglem.					Pułk piechoty w dawnej Polsce								
Żółw słodkowodny z wsch. obszarów USA					4				Delfin słodkowodny				
Gwałtowne natarcie					Osoba, która w czasie walki byków drażni je czerwoną płachtą.								3

12345678910

45678910

Kulinarne ABC,

czyli uczniowie Zespołu Szkół w Kowalewie Pomorskim proponują

Sezon warzywny w pełni, więc uczniowie klasy III technikum żywienia i usług gastronomicznych wykorzystali świeże warzywa, by przygotować sałatkę grecką – danie lekkie i smaczne.

Sałatką grecką

Potrzebne składniki: 1 sałata lodowa, 2 pomidory, 1 ogórek, 1 duża czerwona papryka, 1 czerwona cebula, 1 biała cebula, oliwki czarne i zielone (według uznania), 30 ml soku z cytryny, 50 ml oliwy, pół łyżeczki soli, pieprz, cukier, 150 g sera typu feta

Sposób wykonania:

Sos – połączyć sok z cytryny, oliwę, sól, pieprz i cukier, wszystko dokładnie wymieszać. Umytą i osuszoną sałatę porwać na kawałki. Pomidory i ogórki pokroić w plasterki, paprykę w paski, a cebulę – w piórka. W salaterce układać kolejno warstwami: sałatę, pomidory, cebulę i połać połową porcji przygotowanego sosu, a następnie dodać ogórki, czerwoną paprykę i oliwki. Później układać w takiej samej kolejności drugą warstwę warzyw, zaczynając od sałaty lodowej (należy pamiętać o dodaniu reszty sosu). Na wierzchu ułożyć pokrojony w plastry ser feta.

Smacznego!



Magdalena Kopacz i Joanna Robakowska zachęcają do skosztowania sałatki greckiej

Pogoda

		temperatura minimalna/odczuwalna/maksymalna	ciśnienie	wiatr	śnieg/deszcz
Czwartek 11.09.2014	dzień 7:00 - 19:00	16/19/21	1019 hPa	7 km/h	0 mm
	noc 19:00 - 7:00	9/10/12	1021 hPa	8 km/h	0 mm
Piątek 12.09.2014	dzień 7:00 - 19:00	17/20/22	1021 hPa	8 km/h	0 mm
	noc 19:00 - 7:00	9/10/13	1020 hPa	9 km/h	0 mm
Sobota 13.09.2014	dzień 7:00 - 19:00	17/19/22	1019 hPa	9 km/h	0 mm
	noc 19:00 - 7:00	8/10/12	1016 hPa	10 km/h	0 mm
Niedziela 14.09.2014	dzień 7:00 - 19:00	19/21/22	1017 hPa	10 km/h	0 mm
	noc 19:00 - 7:00	8/9/11	1015 hPa	9 km/h	0 mm

Kikół

Podróż w wieki średnie

W weekend kikolska plaża zamieniła się we wczesnośredniowieczną wioskę. Goście imprezy mogli obejrzeć walki, zwiedzić liczne kramy, zjeść posiłek warzony na ogniu i przepląnąć się łodzią wikingów.

Old Fest odbył się po raz drugi i ma już swoich fanów. – Jestem tutaj kolejny raz i cieszę się, że są miejsca, gdzie można cofnąć się w czasie. Uwielbiam takie klimaty – przyznał Karol Kostrzewski.

Dużym powodzeniem cieszyła się łódź wikingów, którą każdy mógł się przepląnąć. Kramy oferowały nie tylko oryginalną biżuterię, garnki, ale również odzież. W sobotę widzowie byli świadkami bitwy o Kikół między Słowianami a wikingami. Po kilku próbach udało się odeprzeć atak najeźdźców. – Walki na miecze, topory, wszystko wygląda niesamowicie. Fajnie zobaczyć to na własne oczy – mówił Jerzy Ostrowski.

Na najmłodszych również czekało sporo atrakcji. Organizatorzy przeprowadzili konkursy sprawnościowe, m. in. przeciąganie liny czy skakanie w worku. Ciekawi przyglądali się też pracy kowala czy wybijaniu monet.

Późnym wieczorem kikolską plażę rozświetliły pokazy ognia a ucztę muzyczną zafundowały zespoły ROD i „Plebani”. Impreza z udziałem ponad stu rekonstruktorów trwała do niedzielnego popołudnia.

– Zorganizowanie takiego przedsięwzięcia nie byłoby możliwe, gdyby nie ciężka, kilkutygodniowa praca – mówi Przemysław Nadrowski, koordynator Old Festu. – II Festiwal Kultury i Sztuki Średniowiecza odbył się dzięki hojności wielu ludzi o dobrym sercu i otwartej głowie. Pragnę podziękować wszystkim sponsorom. Na szczególne słowa uznania zasługuje wójt Józef Predenkiewicz,

REKLAMA

który zapewnił nam wszelką potrzebną pomoc oraz OSP w Kikole, która zadbała o zaplecze gastronomiczne oraz opiekę medyczną. Zapraszamy do współpracy w kolejnych latach wszystkich pasjonatów historii. Poza ciężką pracą jest to też świetna zabawa.

Imprezie patronował tygodnik CLI.

Tekst i fot. (mg)



Nikodem i Kuba Żurańscy. Braciom bardzo podobał się festiwal, a na pamiątkę zakupili miecze



Oskar Kalinowski i Oliwier Pawłowski gotowi do walki



Chętnych na rejs łodzią wikingów nie brakowało



Krąg honoru i zdrady



Każdy z bliska mógł się przyjrzeć walce



Średniowieczna rozrywka

REKLAMA

OFERTA SPRZEDAŻY 2014

Oferujemy w dobrej cenie kwalifikowany materiał siewny zbóż ozimych.

Pszenica
Legenda, Arkadia.
Pszennyto
Borowik, Borwo.
Żyto
Dańkowskie Rubin,
Dańkowskie Diament.

Zapraszamy

P.P.H.U. „AGROMLECZ” SP. Z O.O.
Centrala Nasienna
87-600 Lipno
Ul. Skępska 29
Tel. 54 287 27 13
Kom. 693 838 723



KUJAWSKO-POMORSKA SZKOŁA WYŻSZA W BYDGOSZCZY STUDIA PODYPLOMOWE



Kierunki dla nauczycieli:

- Diagnostyka, dysleksja rozwojowa, terapia pedagogiczna z elementami pomocy psychologicznej - pedagogicznej
- Przygotowanie pedagogiczne
- Logopedia ogólna, Logopedia szkolna
- Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka i wczesna interwencja z wykorzystaniem wybranych metod neurofizjologicznych
- Terapia zajęciowa
- Przedsiębiorczość, doradca zawodowy
- Oligofrenopedagogika z komunikacją alternatywną
- Edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna
- Terapia ruchem, gimnastyka kompensacyjna - korekcyjna z elementami masażu
- Wspomaganie rozwoju i edukacja uczniów z autyzmem z elementami integracji sensorycznej
- Kynoterapia i alpakoterapia w pracy z dziećmi i młodzieżą oraz osobami starszymi
- Socjoterapia
- Opieka senioralna w tym nad osobami z chorobą Alzheimera
- Plastyka, muzyka, wiedza o kulturze, organizacja zajęć artystycznych
- Język angielski w wychowaniu przedszkolnym i wczesnoszkolnym
- Asystent rodziny, koordynator pieczy zastępczej

Kierunki dla sfery gospodarczej:

- Zarządzanie kadrami i doradztwo zawodowe
- Pośrednictwo w obrocie nieruchomościami i zarządzanie nieruchomościami
- Administracja
- Bezpieczeństwo i higiena pracy
- NLP w biznesie - wywieranie wpływu osobistego w biznesie
- Prawo pracy i ubezpieczeń społecznych
- Rachunkowość i finanse
- Psychologia w biznesie
- Logistyka gospodarcza - administrowanie
- Finanse samorządowe i rachunkowość budżetowa
- Analiza, doradztwo finansowe
- Kadry i płace w zarządzaniu
- Prawo egzekucyjne, windykacja
- Prawo samorządu terytorialnego i administracji
- Tłumacz języka angielskiego
- Promocja gminy, miasta i regionu
- Coach rozwoju fizycznego i odnowy biologicznej

Więcej kierunków:

www.podyplomowe.kpsw.edu.pl
podyplomowe@kpsw.edu.pl

Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa
ul. Toruńska 55
85-023 Bydgoszcz
tel. 52 339 30 27

Motocross

Dostali motocykle, odpłacają dobrymi startami

Władze powiatu lipnowskiego wiosną tego roku kupiły dwa motocykle crossowe dla czołowych zawodników klubu LKS „Jastrząb” Lipno. Startujący w klasie młodzików MX85 Jakub Barczewski oraz Gabriel Chętnicki odwdzięczają się znakomitymi wynikami.

Inwestycja powiatu okazała się prawdziwym strzałem w dziesiątkę, a nowy sprzęt dobrze sprawdza się na torach Polski i Europy, o czym najlepiej świadczą wyniki. Starty naszych młodych sportowców są w tym sezonie naprawdę znakomite. Gabriel Chętnicki może się pochwalić zajęciem 6. miejsca w międzynarodowych zawodach Aleksotas Motocross Track, które odbyły się w Kownie na Litwie. Ponadto popularny „Gaba” w startach w Liernneux w Belgii podczas Mistrzostw Świata Juniorów, które odbyły się 9 sierpnia br., jako jedyny z polskiej reprezentacji zakwalifikował się do biegów finałowych, w których wywalczył pierwsze punkty w MŚ w klasie 125. Ostatecznie w zajął 23. pozycję.

Jakub Barczewski również startował w MŚ w Belgii, jednak

nie zakwalifikował się do finału. Nie przeszkodziło mu to dzień później, po 11-godzinnej podróży powrotnej, stawić się na starcie Mistrzostw Strefy Polski Zachodniej w Obornikach Wielkopolskich. W kategorii juniorów startowało aż 22 zawodników, jednak ten dzień należał do Jakuba Barczewskiego, który zwyciężył.

– Znakomita forma i wyniki naszych młodych sportowców napawają nas wszystkich dumą. Można tylko pogratulować im tak znakomitych startów, ale też prosić o więcej, by nadal za ich sprawą było o powiecie lipnowskim głośno w świecie sportów motorowych. Ich sukcesy mogą być inspiracją dla młodych ludzi – podkreśla Agata Szafrńska z lipnowskiego starostwa.

(ak), fot. mxlipno.pl



Gabriel Chętnicki

OGŁOSZENIE PŁATNE

„Człowiek tak długo żyje, dopóki żyje w naszej pamięci...”

Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci wieloletniego pracownika, kierownika Oddziału Rehabilitacji Szpitala Lipno Sp. z o.o.

Stanisława Sobkowicza

Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia
Rodzinie oraz Najbliższym
Składa:

Starosta Lipnowski
Krzysztof Baranowski
wraz ze współpracownikami

REKLAMA W TYGODNIKU



ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80

Wójt Gminy Wielgie

Informuje, iż na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Wielgie zostało wywieszone ogłoszenie o kolejnym (IV) przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Wielgie, położonych w obrębie ewidencyjnym Teodorowo, gm. Wielgie.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Urzędu Gminy Wielgie w godz. od 7:30 do 15:30 tel. (54) 289-73-80.

OGŁOSZENIE PŁATNE

Zespół Szkół, CKU w Gronowie

zaprasza do udziału w projekcie "Szkoła przyszła do Ciebie-wykorzystaj tę szansę"

Dorostym mieszkańcom województwa kujawsko-pomorskiego oferujemy bezpłatny udział i naukę w następujących rodzajach wsparcia:

❖ KSZTAŁCENIE USTAWICZNE W FORMACH SZKOLNYCH

➤ Szkoła policealna dla dorosłych

- **Asystent osoby niepełnosprawnej** - Zespół Szkół Specjalnych w Chełmży
- **Opiekunka środowiskowa** - Szkoła Podstawowa w Wielkim Rychnowie, Zespół Szkół w Złejwsi Wielkiej

❖ KSZTAŁCENIE USTAWICZNE W FORMACH POZASZKOLNYCH

➤ Kwalifikacyjne kursy zawodowe

- **R.3. Prowadzenie produkcji rolniczej** - kwalifikacja wyodrębniona w ramach zawodu technik rolnik Brąchnowo
- **A.61. Wykonywanie zabiegów kosmetycznych twarzy** - kwalifikacja wyodrębniona w ramach zawodu technik usług kosmetycznych - Zławieś Wielka
- **E.12. Montaż i eksploatacja komputerów osobistych oraz urządzeń peryferyjnych** - kwalifikacja wyodrębniona w ramach zawodu technik informatyk - Tuchowo
- **Z.4. Świadczenie usług opiekuńczych osobie chorej i niesamodzielnej** - kwalifikacja wyodrębniona w ramach zawodu opiekun medyczny - Ostrowite Rypińskie, Chełmża, Dobrcz

➤ Kursy inne

- **Kurs kadry i płace** - Tuchowo, Lipno
- **Kurs carvingu** - Brąchnowo, Zławieś Wielka, Wielkie Rychnowo, Szczuka, Gronowo
- **Kurs florystyki** - Brąchnowo, Zławieś Wielka, Wielkie Rychnowo, Gronowo
- **Kurs stylizacji paznokci** - Brąchnowo, Chełmża, Zławieś Wielka, Wielkie Rychnowo, Szczuka, Gronowo
- **Kurs cukiernictwa** - Chełmża, Zławieś Wielka, Gronowo
- **Kurs operatora kombajnu zbożowego** - Brąchnowo, Ostrowite Rypińskie, Zławieś Wielka, Wielkie Rychnowo, Szczuka, Gronowo
- **Kurs operatora koparko-ładowarki** - Brąchnowo, Ostrowite Rypińskie, Tuchowo, Zławieś Wielka, Gronowo
- **Kurs kierowcy wózków jezdniowych z bezpieczną wymianą butli gazowej** - Gronowo
- **Kurs - spawanie łukowe elektrodą otuloną - metoda MMA** - Chełmża, Dobrcz, Zławieś Wielka, Gronowo
- **Kurs - spawanie elektrodą w osłonie gazów aktywnych - metoda MAG** - Brąchnowo, Chełmża, Dobrcz, Zławieś Wielka, Szczuka, Gronowo.

W projekcie mogą uczestniczyć osoby:

- Pełnoletnie
- Mieszkańcy województwa kujawsko-pomorskiego
- Osoby legitymujące się maksymalnie wykształceniem średnim

Dlaczego warto do nas dołączyć?

- Udział jest całkowicie bezpłatny
- Zajęcia w szkołach policealnych i na KKZ odbywają się w weekendy w systemie zaocznym
- Zajęcia na innych kursach odbywają się zgonie z harmonogramem ustalonym z poszczególnymi grupami (weekendy, popołudnia, wakacje, ferie, itp.)
- Zapewniamy bezpłatne podręczniki i pomoce dydaktyczne
- Na uczestników czeka poczęstunek w trakcie zajęć
- Oferujemy kształcenie w zakresie kompetencji poszukiwanych na rynku pracy

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie mogą:

- Zgłaszać się do placówek w miejscowości realizacji zajęć
- Zgłaszać się do Zespołu Szkół, CKU w Gronowie
- Odwiedzić podstronę projektu na www.zsgronowo.edu.pl

Zespół Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie

Gronowo 128, 87-162 Lubicz

Tel: 56 678-41-18, 600-727-156, 600-685-813



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Piłka nożna

Mustang wciąż gromi

Po wygranej aż 17:1 w pierwszej kolejce nad Cergią Toruń, przyszedł czas na kolejne wysokie zwycięstwo zawodniczek UKS Mustang Wielgie w rozgrywkach III ligi kobiet. Tym razem nasz zespół pokonał 6:1 WAP Włocławek.

UKS Mustang w sobotę zmierzył się w meczu derbowym z Włocławską Akademią Piłkarską. Od początku spotkania w Teodorowie wyraźną przewagę miał nasz zespół i zdobycie bramki było tylko kwestią czasu. Choć rywalki starały się dzielnie bronić, wytrzymały tylko nieco ponad kwadrans. W 20. minucie, po zagranie ze środka pola, bramkę zdobyła Magdalena Żebrowska. Po kilku minutach, po centrze Patrycji Rybczyńskiej i drugiej bramce Magdaleny Żebrowskiej, było już 2:0. Taki wynik utrzymał się do przerwy. W drugiej połowie gospodynie pokazały, kto tego dnia był lepszy. Najpierw

bramkę z dystansu zdobyła Zuzanna Jaskuła, obrońca naszej drużyny. Potem prawdziwy popis swoich umiejętności piłkarskich dała kapitan Paulina Szczepaniak, która po indywidualnych akcjach, w których mijała kilka rywalek, zdobyła 3 bramki. Drużynę z Włocławka stać było na honorowego gola w końcówce spotkania.

– Nasz zespół był wyraźnie lepszy, co udowodnił na boisku, ale gratuluję rywalkom ambitnej postawy – komentuje Michał Ziemiński, trener UKS Mustang Wielgie.

Po dwóch seriach gier Mustang jest samodzielnym liderem III ligi. Ma na koncie sześć punk-

tów i wspaniały bilans bramkowy (23:2). W następnej kolejce nasz zespół zmierzy się z drużyną z Aleksandrowa Kujawskiego.

Skład zespołu: Oliwia Mizak (67' Marta Andrzejewska), Zuzanna Jaskuła, Anna Żebrowska, Anita Maćkiewicz, Natalia Stankiewicz (70' Aleksandra Kamińska), Izabela Kwiatkowska (50' Monika Pikos), Kinga Marchlewska (65' Ewelina Czubakowska), Paulina Szczepaniak, Patrycja Rybczyńska (60' Paulina Kurowska), Ewelina Leśniewska (55' Dominika Zagórska), Magdalena Żebrowska. Trener Michał Ziemiński.

Tekst i fot. (ak)



W przerwie trener Michał Ziemiński podpowiada swoim zawodniczkom, jak mają grać dalej



Mustang atakuje prawą stronę



Ekipa z Wielgiego razem z trenerem - lider III ligi kobiet (fot. nadesłane)

Motocross

Sukcesy lipnowskich rajderów

Zawodnicy klubu LKS Jastrząb Lipno regularnie udowadniają, że znajdują się w krajowej czołówce. Na każdych zawodach, na których się pojawiają, zajmują czołowe miejsca.

Sukcesem zakończyła się dla nich VII runda Mistrzostw Strefy Polskiej Północnej w motocrossie, zorganizowana w ostatni weekend sierpnia na torze w Kwidzynie. Marcin Olejnik w klasie MX1C zajął pierwsze miejsce i zapewnił sobie tytuł mistrzowski w tym sezonie. Po długiej przerwie wystartował Artur Łykowski, który w klasie MX2 Junior wygrał dwa biegi i stanął na najwyższym stop-

niu podium. Marcin Kawczyński był dziewiąty w klasie MX1C i trzyma się mocno na trzecim miejscu w klasyfikacji generalnej.

Ostatnia runda mistrzostw odbędzie się 21 września w Lipnie, gdzie jak zwykle nie zabraknie emocji.

W drugiej połowie sierpnia rozegrano kolejną eliminację MP w Lidzbarku Warmińskim. Pierwszego dnia zmagania starto-

wał Jakub Barczewski w klasie MX2. Zajął 12. miejsce (nie ukończył drugiego biegu ze względu na upadek). W drugim dniu Barczewski startował w swojej klasie MX2 junior i uplasował się na 3. pozycji. W klasie MX1 C zmagali się drugi z naszych reprezentantów, Marcin Olejnik, który zajął 5. lokatę.

(ak)

Piłka nożna

Duże kłopoty Wichra

Dwa szybko zdobyte gole nie wystarczyły, by Wicher Wielgie zanotował zwycięstwo w meczu czwartej kolejki A-klasy w Teodorowie. Wzgórze Raciążek jeszcze przed przerwą wyrównało, by w drugiej połowie dobić nasz zespół. A to nie koniec złych wieści.



Przywitanie z publicznością



Pomocnik Wichra z nogą w szynie pojechał do szpitala

Podopieczni trenera Arkadiusza Wasielewskiego do meczu ze Wzgórzem przystąpili podbudowani sensacyjną wygraną 3:2 nad Skrwą Skrwilno. I początek mieli bardzo dobry. Już po kilku minutach gola na 1:0 zdobył Michał Marcinkowski, choć trzeba przyznać, że bardzo pomógł mu w tym bramkarz gości, który nie złapał piłki po dośrodkowaniu Sebastiana Paszyńskiego. Gdy gol- kiper Wzgórz nie popisał się po raz drugi, tym razem asystent przy pierwszym golem trafił do siatki i było 2:0. Zbyt szybkie prowadzenie być może nieco uspiło piłkarzy Wichra, którzy głęboko cofnęli się pod własne pole karne i bronili wyniku. Pierwszym ostrzeżeniem był słupek po strzale jednego z rywali w sporym zamieszaniu w polu bramkowym. Drugiego ostrzeżenia już nie było. Dość przypadkowe zagranie Jankowskiego ręką przed polem karnym wychwycił sędzia i podyktował rzut wolny dla gości. Zawodnik Wzgórz strzelił nad murem i bezradny Adrian Paszyński tylko odprowadził piłkę wzrokiem.

Jeszcze w pierwszej połowie goście wyrównali. Dobrą centrę z rzutu różnego strzałem głową zamienili na gola. W tej sytuacji nie popisał się bramkarz, który jednak grał z nie do końca wyleczonym urazem nogi. Jakby tego było mało, Wicher stracił jednego ze swoich najlepszych zawodników. Brutalnym faulem na ziemię powalony został Patryk Laskowski. 17-letni skrzydłowy na boisko już nie wrócił, za to za chwilę przy-

ławce Wichra pojawiła się karetka pogotowia. Szybka diagnoza? Bardzo bolesny uraz kolana. Niestety, pomocnik Wichra został wyłączony z gry minimum na kilka tygodni. Jak poinformował nas prezes Wichra Grzegorz Szarwiński, Laskowski ma nogę w gipsie, co oznacza dłuższy rozbrat z futbolem.

W drugiej połowie na skrzydle zagrał Bułkowski. Wicher próbował, ale goście wyglądali lepiej piłkarsko. W 60. minucie zdobyli bramkę na 3:2 po pięknym uderzeniu zza pola karnego. W ostatnich minutach na plac gry wszedł Michał Ziemiński. Nominalny obrońca zagrał w ataku, gdzie stwarzał sporo zagrożenia. Niestety, Wicher zamiast strzelić gola, kolejnego stracił. Ostateczny wynik to 4:2 dla Wzgórz. Jeszcze gorszy jest bilans kontuzji w zespole, bo uraz mięśniowy wyklucza z gry na pewien czas także Sebastiana Paszyńskiego. Na dodatek na boisko raczej nie wróci już Artur Sobiech, który ma jeszcze poważniejsze problemy zdrowotne.

Wicher z czterema punktami jest dziewiąty w tabeli. W następnej kolejce zagra w Lubrańcu z tamtejszym MGKS-em. W szóstej serii czekają go derby z Wisłą Dobrzyń.

Skład Wichra: Adrian Paszyński – Kurowski, Marczewski, Krygier, Kamiński – Laskowski, Raniszewski, Jankowski, Sebastian Paszyński, Kosowski – Marcinowski. Zmiany: Bułkowski, Ziemiński.

Tekst i fot. Andrzej Korpalski

Piłka nożna

Popisy Witeckiego nie wystarczyły

Mimo że do przerwy piłkarze Mienia Lipno prowadzili 2:0, to ostatecznie nie udało im się pokonać na własnym stadionie Kujaw Markowice. Na dwa gole Romana Witeckiego goście po przerwie odpowiedzieli dwoma trafieniami i mecz zakończył się remisem.

Póki co Mień i tak spisuje się nadzwyczaj dobrze w rozgrywkach piątej ligi. Najpierw były trzy wygrane pod rząd, ostatnio remis, który pozwolił zachować pozycję lidera rozgrywek. W piątej serii lipnowianie byli faworytem starcia z Kujawami Markowice. I zaczęli bardzo dobrze, bo już po dwóch minutach spotkania prowadzili 1:0. Długie podanie Konrada Strużyny wykorzystał szybki jak błyskawica Roman Witecki. Rywale starali się konstruować ataki, zaś Mień myślał głównie o wykorzystaniu możliwości swojego najlepszego napastnika. I to się opłaciło, bo Witecki odpłacił się kolejnym golem. Tuż przed przerwą dostał podanie w środkowej części boiska i popędził na bramkę rywali. Był nie do zatrzymania, ustalił wynik na 2:0.

Niestety, druga połowa w wykonaniu lipnowian była zgola odmienna. Rywale już po dziesięciu minutach zdobyli kontaktowego gola. Mień także miał swoje okazje, ale trzecia bramka nie padła. Na 11 minut przed końcem spotkania Kujawy wyrównały na 2:2. Lipnowianie nie umieli zadać decydującego ciosu. Na nic zdało się nawet wejście na ostatnie minuty

Jarosława Kępińskiego, grającego trenera Mienia. – Odważniejsza gra Kujaw w drugiej połowie została nagrodzona. Niestety, nie wszystko może wpadać Romkowi (Witeckiemu – red.). Nawet przy stanie 2:2 mieliśmy dogodną sytuację do zdobycia gola, ale się nie udało – komentuje Jarosław Ciemiecki, prezes Mienia Lipno.

Mimo straty punktów, udało się utrzymać pozycję lidera. Swoją mecz przegrał drugi Sadownik Waganiec i lipnowianie z 11 punktami nadal są czołową drużyną „okręgówki”. Nad Sadownikami

i trzecim Zdrojem Ciechocinek mają jednak już tylko punkt przewagi.

W szóstej kolejce Mień zagra w Brześciu Kujawskim z tamtejszym Łokietkiem. Rywal zajmuje piętnaste – przedostatnie miejsce w tabeli.

Skład Mienia: Narczewski – Serafin (65' Kwiatkowski), Obermeyer, Cywiński, Strużyna – Gracyk, Borowiecki, Gołębiowski, Uzdowski (65' Cichowicz), Kozicki (79' Kępiński) – Witecki.

Tekst i fot.
Andrzej Korpalski



Jarosław Kępiński (na pierwszym planie) mecz zaczął jako trener, skończył jako zawodnik



Szkoda, że dwa gole Romana Witeckiego (na pierwszym planie) nie dały wygranej



Szansa na gola po rzucie rżnym



W tej sytuacji Witecki strzelił na 2:0



Mień (na biało) się broni



Przy piłce kapitan zespołu Maciej Serafin

Motocross

Pogrom na wyjeździe

Zawodnicy Tłuchowii, po dobrym spotkaniu w ramach 4. kolejki, pokonali w Chodczu miejscową Zgodę 5:1. Są to pierwsze wyjazdowe punkty tłuchowian w A-klasie.

Pierwszy mecz w sezonie Tłuchowia wygrała 5:0, potem były dwie porażki: 0:3 i 1:3. Jak widać kibice zawsze oglądają w meczach z udziałem naszej drużyny sporo bramek. Tłuchowia pojechała do Chodcza z zamiarem strzelania, a nie tracenia goli. Mecz ułożył się dobrze, bo już w 17. minucie goście objęli prowadzenie po bramce Grabskiego, który wykorzystał długi wyrzut z autu wykonany przez Krzemińskiego. Zgoda mogła wyrównać, ale piękny strzał zawodnika gospodarzy odbił się od poprzeczki bramki strzeżonej przez Witkowskiego. Tłuchowianie schodzili więc do szatni ze skromnym prowadzeniem.

Po przerwie Zgoda rzuciła się do odrabiania strat i zmusiła Tłuchowię do cofnięcia się. Ataki gospodarzy jednak nie były na tyle ułożone, by zagrozić naszemu zespołowi. Goście za to wykorzystali jedną z kontr. Krótkie rozebranie Grabskiego z Gapińskim i ten ostatni pokonał bramkarza rywali lekkim strzałem zza pola karnego. Ten gol spowodował, że Zgoda bardziej się otworzyła i była to przysłowiowa woda na młyn dla

Tłuchowii, która w ostatnich 10 minutach meczu zdobyła jeszcze 3 bramki. Najpierw Gaul dograł piłkę będącemu na czystej pozycji Gapińskiemu, potem w zamieszaniu w polu karnym Wilczyński wystawił futbolówkę Sielczakowi, a ten trafił z ostrego kąta. Zgoda odpowiedziała jedną bramką, ale chwilę potem została ponownie skarcona. Grabski wykorzystał niedokładność obrońców gospodarzy, wkręcił w ziemię bramkarza i wjechał z piłką do bramki.

Tłuchowianie zagraли w najmocniejszym składzie i udowodnili, że są bardzo groźni dla każdego rywala. Z sześcioma punktami na koncie zajmują szóstą lokatę w tabeli i jest to najwyższe miejsce spośród drużyn z naszego regionu.

W następnej kolejce beniaminek A-klasy zmierzy się na własnym boisku z Lechem Dobrze. Mecz w niedzielę o 16.00.

Skład Tłuchowii: Witkowski – Sadowski, Koprowicz, Ołaszewski, Wilczyński – Paszyński, Krzemiński (65' Rykaczewski), Gaul, Gapiński, Sielczak – Grabski.

(ak)

Żeglarsstwo

Furmański mistrzem Polski

Jak co roku koniec sierpnia i wrzesień to pracowity okres dla żeglarzy. Nie próżnują zawodnicy Dobrzyńskiego Klubu Żeglarskiego.

Od 29 do 31 sierpnia w Giżycku trwały Mistrzostwa Polski Juniorów w klasie RSX. W czasie zawodów rozegrano 7 wyścigów przy bardzo słabym wietrze. Wysoki poziom sportowy potwierdził Radosław Furmański, który został mistrzem Polski juniorów. Bardzo dobrze żeglował też Maciej Kluszczyński. Potwierdził swoją drugą pozycję wśród juniorów w deskowej klasie RSX. Debiutujący w tej klasie Piotr Pawlak zajął 17. miejsce.

W minioną sobotę w Sopocie odbyły się Długodystansowe Młodzieżowe MP w klasie RSX. Na starcie stanęło trzech dobrzyńian: bracia Radosław i Dawid Furmańscy oraz Maciej Kluszczyński. Pasjonującą walkę o tytuł mistrza Polski w tej konkurencji z bardziej utytułowanym i starszym zawodnikiem SKŻ Sopot Pawłem Tarnowskim stoczył Radosław Furmański. Przegrał o kilka metrów w wyścigu, który trwał około 3 godzin. Awaria sprzętu

przeszkodziła Maciejowi Kluszczyńskiemu w zdobyciu trzeciego miejsca. Musiał zadowolić się tak nie lubianą przez sportowców czwartą pozycją. Dobrze popłynął Dawid Furmański, który zajął szóste miejsce.

Zawodnicy Dobrzyńskiego Klubu Żeglarskiego w tych dwóch zawodach wygrali klasyfikację klubową, zdobywając łącznie 76 pkt. w systemie współzawodnicstwa dzieci i młodzieży.

Najbliższe plany naszych zawodników to przygotowania do mistrzostw Polski seniorów, które odbędą się w Górkach Zachodnich pod koniec września, a następnie start w październikowych Mistrzostwach Świata Juniorów w Clearwater na Florydzie. Wychowanek DKŻ Łukasz Przybytek szykuje się do Mistrzostw Świata ISAF. Podczas mistrzostw sportowcy będą walczyli o krajowe przepustki na Igrzyska Olimpijskie.

(ak)

Piłka nożna

I znów ciągi w B-klasie

Po tym jak w pierwszej kolejce B-klasy dwie nasze drużyny przegrały swoje mecze, tracąc w nich łącznie aż 20 bramek, znowu przyszedł czas na pogromy Wiślanina Bobrowniki i Oriona Popowo.

Do czołowych ekip najniższej klasy rozgrywkowej nasze zespoły, niestety, nie należą. Fatalnie poczynają sobie Wiślanin Bobrowniki, który okupuje ostatnie miejsce w tabeli i kto wie czy zdoła je opuścić choćby na chwilę. To za sprawą trzech bardzo wysokich porażek w tym sezonie. W pierwszej kolejce było 1:10 z Ziemowitem w Osięcinach, w drugiej 0:6 z Polonią Bytów, także na wyjeździe. W trzeciej kolejce nasz zespół pojechał do Kruszyńska na mecz z Kujawiakiem, który powinien się liczyć w tym sezonie. Nie było złudzeń, do przerwy rywale zaaplikowali Wiślaninowi 5 goli, w drugiej odsłonie dołożyli aż 8. Mecz skończył się wstydliwym 13:0.

Piłkarze z Bobrowniki w trzech meczach zdobyli jednego gola, tracąc ich aż 29. Są na ostatnim miejscu. W czwartej kolejce zagrają z WAP Włocławek. Jedyne pocieszenie to fakt, że najbliższy rywal także przegrał trzy razy,

choć stracił „tylko” 17 bramek.

Niewiele lepiej radzi sobie Orion Popowo. W pierwszej kolejce poległ aż 10:2 w Kruszyńsku, ale odbił się od dna w drugiej, pokonując 5:1 WAP Włocławek. Mecz z Tęczą Topólka zakończył się odwrotnym wynikiem niż starcie z włocławianami. W tym spotkaniu w bramce musiał stanąć czołowy gracz z pola Filip Wiśniewski. Początek meczu był chaotyczny w wykonaniu gospodarzy, a nasi zawodnicy dobrze uruchamiali napastników długimi piłkami. W jednej z takich akcji sam na sam wyszedł Bącela, lecz z jego strzałem poradził sobie bramkarz. Niestety, wiele do życzenia pozostawiała gra obrona Oriona. Wykorzystywali to gospodarze. W pierwszej akcji skutecznie obronił Wiśniewski, lecz w kolejnych goście nie mieli tyle szczęścia. Po faulu w środkowej strefie boiska zawodnicy Tęczy szybko rozegrali rzut wolny i przy biernej postawie graczy z Popowa

wyszli na prowadzenie. Bramka na 2:0 również obciąża konto obrońców Oriona.

W drugiej połowie jedyny przebłysk dał kontaktową bramkę dla Popowa. W 55. minucie, po dobrym podaniu Szymańskiego, Kotarski wyszedł na czystą pozycję i strzałem w długi róg pokonał golkipera Tęczy. Niestety, prostopadłe podanie oraz rzut karny dla rywali poskutkowały kolejnymi bramkami. Ostatecznie Tęcza wygrała 5:1.

Orion, z trzema punktami na koncie, jest szósty w tabeli. W czwartej kolejce jedzie do Osięcin na mecz z Ziemowitem.

Skład Oriona: Wiśniewski – Sobczak, Kantorski, Sławiński, Wyczachowski – Chojnicki, Szymański (56' Literański), Bętlewski (46' Lewkowicz), Szarlat (70' Grzędzicki) – Bącela, Kotarski (80' Słomczewski).

(ak)

Piłka nożna

Skępe gromi, ale nie prowadzi

W niedzielę odbyły się kolejne mecze w ramach rozgrywek Kikolskiej Ligi Orlika. Najwyższą wygraną odniosła drużyna ze Skępego, ale to nie ona znajduje się na czele tabeli. Patronem medialnym sportowych zmagani jest tygodnik CLI.

Tabela KLO po 3. kolejce

Lp. Drużyny	M	Pkt	Z	R	P	Bramki +/-
1. Teraz Lipno	3	7	2	1	0	16-5/+11
2. Dream Team	3	7	2	1	0	12-4/+8
3. UKS Skępe	3	6	2	0	1	25-11/+14
4. Agromlecz	3	6	2	0	1	8-4/+4
5. OSP Kikół	3	6	2	0	1	10-7/+3
6. Power Rangers	3	6	2	0	1	8-5/+3
7. Green Team	3	3	1	0	2	16-14 /+2
8. Drzewiarz Bis	3	3	1	0	2	7-8/-1



Teraz Lipno

Piłka nożna

Wiśła wywiozła punkt z Dobrego

Mecz czwartej kolejki A-klasy mógł zakończyć się lepszym rezultatem niż remis, ale Wiśła Dobrzyń nie potrafiła wygrać w Dobrem z Lechem i musiała zadowolić się jednym punktem.

Wiślaczy do Dobrego jechali z nadzieją na wywalczenie kompletu punktów. Nasz zespół był podbudowany wygraną aż 5:0 ze Zgodą Chodecz w poprzedniej kolejce. Niestety, aż tak wysokiej skuteczności utrzymać się nie udało. Pierwsza połowa nie przyniosła goli dla żadnej z ekip. Na drugą trener dobrzyńian Jarosław Grzesiak postanowił wprowadzić dwóch nowych zawodników. Kontuzjowanego Rykowskiego zmienił Górecki, zaś w miejsce Nowakowskiego pojawił się Wysiński. Nie oni jednak, a Juliusz Habasiński mógł dać Wiśle upragnione zwycięstwo. Młodszy z braci Habasińskich (Mateusz nie grał) zdobył gola, niestety rywale także zanotowali jedno trafienie. Mimo szans na zdobycie decydującej bramki, zawodnicy z Dobrzyńia nie pokonali po raz kolejny bramkarza gospodarzy i mecz zakończył

się remisem 1:1.

Wiśła jest siódma w tabeli A-klasy. Dobrzyńianie mają na koncie 5 punktów za wygraną i dwa remisy oraz porażkę. W najbliższy weekend czeka ich ciężkie zadanie, bo mimo że grają na własnym stadionie, gdzie są bardzo skuteczni, to do Dobrzyńia przyjedzie Grot Kowalki. Jest to czołowa ekipa A-klasy, która w ubiegłym sezonie zajęła drugie miejsce i grała w barażach o wyższą klasę rozgrywkową. Obecnie Grot nie przegrał jeszcze meczu i jest trzeci z ośmioma punktami. Spotkanie odbędzie się w sobotę od godziny 16.00.

Skład Wiśły: Gitner – Piekarski, Opalczewski, Kwiatkowski – Rzęsiewicz, Habasiński, Szklarczyk, Rykowski, Nowakowski – Wiliński, Zaborowski. Zmiany: Górecki, Wysiński.

(ak)

Wyniki III kolejki KLO

BBS – UKS Skępe 1:11
Dream Team – Teraz Lipno 2:2
OSP Kikół – Green Team 6:2
Power Rangers – Drzewiarz Bis 4:2
Blue Brothers – Agromlecz 0:4



Dream Team

**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Lipnowskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

CLI TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO